

**PROTOKÓŁ NR LVI/2023
Z SESJI RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI
Z DNIA 26 STYCZNIA 2023 R.**

Protokół Nr LVI/2023
Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski
z dnia 26 stycznia 2023 roku.

Ad 1.

Otwarcie sesji.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

Obrady rozpoczęto o godz. 09:00.

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła następujące uchwały:

- 1) Uchwała Nr LVI/315/2023 - w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2018 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
- 2) Uchwała Nr LVI/316/2023 - zmieniająca uchwałę nr III/9/2018 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Radzyń Podlaski.
- 3) Uchwała Nr LVI/317/2023 - w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Mieście Radzyń Podlaski.
- 4) Uchwała Nr LVI/318/2023 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Radzyń Podlaski porozumienia Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzyna Podlaskiego o współpracy w zakresie realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie finansowej UE 2021-2027.
- 5) Uchwała Nr LVI/319/2023 - w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok.

LVI Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady - Adam Adamski.

Ad 2.

Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego.

Przewodniczący Komisji Wyborczej - Robert Mazurek wręczył zaświadczenie o wyborze na Radnego Rady Miasta Radzyń Podlaski.

Ad 3.

Złożenie ślubowania przez radnego.

Radny Rady Miasta - Sławomir Zdunek uroczystie złożył ślubowanie po odczytaniu roty:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczystie obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."

Ad 4.

Sprawy organizacyjne:

a) stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na **15 radnych** w obradach sesji uczestniczy **13** radnych.

Nieobecni: **Radny Rady Miasta - Panasiuk Waldemar** oraz **Radny Rady Miasta - Zawada Marek**.

Lista obecności radnych – w załączeniu.

b) ustalenie porządku obrad.

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Proszę o wprowadzenie W punkcie 11. Podjęcie uchwał podpunkt e) otrzymuję brzmienie: Druk Nr 320/LVI/2023 - w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok, natomiast podpunkt f oraz g usuwamy z porządku obrad.”

Następnie **Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski** poddał pod głosowanie:” Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad zgłoszonej przez Pana Burmistrza?”

Wynik głosowania:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymujący się - 0

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła zmianę porządku obrad.

Ad 5.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza.

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Szanowni Państwo!

Szanowni Państwo Radni, Państwo obecni na sesji, wszyscy Mieszkańcy Radzyna, którzy są żywo zainteresowani życiem społecznym, gospodarczym naszego miasta. Otóż od ubiegłej sesji już minął pewien czas uchwały, które zostały przyjęte są w trakcie realizacji. Natomiast chcę Państwu przedstawić szereg różnych kwestii, które są niezwykle istotne z punktu widzenia nas wszystkich tu obecnych Państwa Radnych moich najbliższych współpracowników ale z punktu widzenia generalnie mieszkańców Radzyna Podlaskiego. Otóż proszę Państwa zacząć od tego z satysfakcją chcę przekazać taką o to informację. Otóż nastąpiły pewne bardzo pozytywne zmiany jeśli chodzi o program Ład 1 i Ład, Polski Ład nr 1 i Polski Ład nr 2. Otóż jak Państwo przypominacie sobie tam stanęliśmy w pewnym momencie w takim punkcie w takim miejscu gdzie nie wiedzieliśmy co dalej robić. Chodzi oczywiście o przetarg na te drogi,

które zostały przedstawione do tych programów wspomnianych przed chwilą, ponieważ środki jakimi dysponowaliśmy dalece nie wystarczały na zrealizowanie naszych planów. Krótko mówiąc z Ładu pierwszego mieliśmy 10,5 mln zł a przetarg na te drogi wymienione w tym programie opiewał na kwotę 27 mln zł. Wtedy podjąłem decyzję o zaprzestaniu wszelkich działań zmierzających do wyłonienia już tego wykonawcy i oczywiście przystąpienie do realizacji tej umowy. Dlatego, że nas na to nie byłoby stać. To były ogromne wydatki. Musielibyśmy zaciągnąć kredyt rządu 16 milionów zł. To byłoby bardzo niekorzystne z punktu widzenia finansów miasta a wręcz niemożliwe a wręcz niemożliwe ze względu na to, że miasto nie uzyskało by prawa do zaciągnięcia takiego kredytu. Ja już Państwu kiedyś mówiłem o tym, występowałem również do Pana Premiera ale nie ja jeden. Setki wiem samorządowców występowało do Pana Premiera do rządu polskiego o zmianę zasad a co postulowaliśmy. Przede wszystkim to aby rząd polski umożliwił nam ograniczenie zakresu robót i żeby nam tych pieniędzy nie odbierał. I tak też się stało, tak też się stało. Rząd wyszedł naprzeciw oczekiwaniom samorządów i pozostawił nam te środki do dyspozycji, natomiast pozwolił nam na ograniczenie zakresu robót i proszę Państwa w związku z tym uzyskaliście również informacje od projektanta odnośnie nowych kosztorysów, już takich przeszacowany urealnionych jak najbardziej. Dysponujemy tymi kosztorysami i w tej sytuacji zamierzam tutaj wraz ze swoimi współpracownikami wystąpić o zmianę zakresu robót i z Ładu pierwszego wykorzystamy 8 milionów a z Ładu drugiego wykorzystamy 11 i 2/10 mln zł. Łącznie na budownictwo drogowe na terenie Miasta Radzyń Podlaski mamy do dyspozycji z tego programu Polski Ład 19 i 2/10 mln zł. I będziemy mogli te pieniądze wykorzystać i jakie są cele do zrealizowania? Pierwszy zasadniczy cel z Ładu pierwszego to kompleksowa modernizacja, przebudowa ulicy Wyszyńskiego. Kompleksowa. Czyli wszystko to co kryje ziemia, cała infrastruktura, która wymaga modernizacji i oczywiście nawierzchnia wraz z towarzyszącymi oczywiście ciągami pieszymi, parkingami, ścieżką rowerową. Jest to jak najbardziej realne. Z Ładu drugiego zamierzamy zrealizować takie oto inwestycje. Pierwsze: przebudowa ulicy Warszawskiej. Ten fragment od dzwonnicy kościoła Trójcy Świętej do Grzybka i część ulicy Chomiczewskiego. Dlaczego ten fragment ulicy Warszawskiej? Ponieważ szczególnie infrastruktura podziemna jest tam bardzo zdegradowana, potrzeba jest natychmiastowa interwencja. Oczywiście również zostaną odtworzone nawierzchnie, zostanie wykonane odwodnienie takie z prawdziwego zdarzenia odwodnienie i w ten fragment miasta pozbędzie się tego problemu, który się może pojawić i nie czekajmy na to kiedy on się pojawi. Kolejnym odcinkiem drogi, który musi być zmodernizowany to jest ulica Armii Krajowej. Wiemy jak wygląda ta ulica nie od dzisiaj i nie od roku a od wręcz dziesiątek lat. Ten fragment drogi musi być również wyremontowany. I jest jeszcze jeden bardzo ważny odcinek drogi to jest proszę Państwa ulica Żeromskiego na osiedlu tak zwanym 30-lecia wraz z fragmentem ulicy Tysiąclecia, a tam zasady celem naszym jest odwodnienie tamtych terenów. Ja już kiedyś mówiłem o tym ale teraz raz jeszcze powtórzę. Na ulicy Żeromskiego jest tak ukształtowany teren, tam powstała niemiecka, no nie teraz dawno od początku istnienia tej drogi powstała niecka, w której zbierają się wody opadowe z rozległego terenu, nie tylko ulicy Żeromskiego ale z wielu innych ulic na osiedlu 30-lecia. I co się dzieje z tą wodą? Teraz np. przy tych intensywnych opadach deszczu, które wystąpiły. Woda ta spływa do studzienek kanalizacji sanitarnej. Niestety. Ja wiem o tym i świadom tego, że tak się dzieje musimy interweniować bo to nie tylko wtedy wpływa na stan drogi ale również na kondycję naszej oczyszczalni. Bo jeśli w ten sposób dostają się 1000 m³ wody do kanalizacji sanitarnej wydajność naszej oczyszczalni zaczyna być niewystarczająca to musimy zrobić. Pozostają jeszcze dwa odcinki dróg to jest droga ul. Lisowskiego i ulica przedłużenie no ale to ulica Chmielowskiego w tym naszym takim poznawaniu tego. Te odcinki dróg na, które mamy projekty zaznaczam, wystąpimy do rządowego programu dróg samorządowych. Tam możemy otrzymać dofinansowanie rządu 70 a może nawet 80%. Więc to jest ten kierunek. To są te działania, które zamierzamy podjąć i to już niebawem ponieważ dysponujemy wszelkimi danymi, które umożliwią nam w tej chwili ubieganie się o promesę Rządu Polskiego na realizację tych zadań. Na zakończenie swojego wywodu na ten temat chcę dodać jedną rzecz bardzo ważną. Mamy jak powiedziałem te

aktualne kosztorysy. Natomiast Rynek nie jest w tej chwili tak bardzo dalece przewidywalny. Może się okazać tak proszę Państwa, że ceny które zostaną podyktowane w trakcie przetargu mogą przewyższać nasze ceny kosztorysowe i tutaj to zastrzeżenie chcę przedstawić, że niekoniecznie to wszystko będzie tak jak w tej chwili mówię, ale nasz cel jest taki jak teraz tutaj Państwu przedstawiłem. Mamy niepowtarzalną okazję wyremontowania wielu dróg na terenie naszego miasta. Jak jestem przy drogach to również chcę Państwa informować o tym, przypomnieć najpierw i poinformować o dalszych naszych działaniach na ulicy Partyzantów. Przypominam, że wykonawcą tego tej przebudowy ulicy Partyzantów jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Radzynie, które to przedsiębiorstwo rozpocznie tą inwestycję jak tylko warunki atmosferyczne na to pozwolą. Chcemy aby w tym roku kalendarzowym ta inwestycja została rozpoczęta i zrealizowana. To jest dosyć trudny odcinek to jest dosyć trudny odcinek to jest dosyć skomplikowane prace ze względu proszę Państwa na to, że tam mamy wymienić całą infrastrukturę podziemną. Bezwzględnie! Szczególnie na tym odcinku od ulicy Międzyrzeckiej do zakładu Dr Gerard tam gdzie idzie ten ciężki transport. Tam musi być bezwzględnie wyremontowane. To jest właśnie to i teraz jak jesteśmy przy ulicy Partyzantów chcę Państwa poinformować o moich, naszych tutaj działaniach związanych z przygotowaniem do tej inwestycji. Otóż Proszę Państwa już w roku ubiegłym w miesiącach takich wrzesień, październik bo dokładnie teraz nie pamiętam ale to było na jesieni. Uzgodniłem z kierownictwem zakładu BIMIZ i Dr Gerard taką oto strategię. Cały tabor ciężarowy, który będzie szedł do zakładu Dr Gerard będzie przejeżdżał przez zakład BIMIZ. Jest zgoda kierownictwa zakładu BIMIZ no i oczywiście jest akceptacja ze strony zakładu cukierniczego Dr Gerard. W ten sposób proszę Państwa unikniemy tej sytuacji, która na początku się pojawiła. Co zrobić z ulicą Leśną? Co zrobić? Jeśli chodzi o ten wzmożony ruch, który tam by się pojawił. Więc zapowiadam. Nie będzie transport szedł ulicą Leśną. Oprócz oczywiście prywatnych osobowych samochodów. Ten najbardziej taki wrażliwy punkt został uważam już wyjaśniony i uzgodniony. W dniu 31 stycznia jeszcze spotykamy się w ramach takiego trójstronnego spotkania w zakładzie BIMIZ, żeby już omówić szczegóły. Ponieważ chcemy proszę Państwa uczestniczyć w tym w taki oto sposób. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych wykona utwardzenie pewnego fragmentu placu na terenie zakładu BIMIZ używając płyt tak zwanych lotniczych do utwardzenia tego placu. Po zrealizowaniu inwestycji przedsiębiorstwo zabierze z powrotem te płyty. Chcemy w tym uczestniczyć ponieważ nam bardzo zależy na tym, żeby te zakłady wymienione nie miały takiego poczucia, że my chcemy ich kosztem coś realizować. Więc uważam to za myślę dobry pomysł i dobre rozwiązanie, które zostanie zrealizowane. Jeśli chodzi proszę Państwa o ten problem związany z transportem to od razu dodam jedno i tutaj proszę mieszkańców Radzyna generalnie o taką, oto takie oto zrozumienie, zrozumienie naszych tych potrzeb. Ponieważ ulicą Lubelską od ulicy Wisznickiej pójdzie ten ciężki transport i rondem imienia Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki pójdzie transport w ulicę Parkową i do BIMIZ-u. Ten ruch w tym miejscu będzie wzmożony w związku z tym, że ten ruch będzie wzmożony, będzie dużo przejeżdżało samochodów ciężarowych więcej jak teraz, zamierzamy wykonać pewną modyfikację ronda Imieniem Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki a ta modyfikacja będzie polegała na poszerzeniu rozjazdów. Do takiego codziennego użytkowania tam nie potrzeba tego robić. Wiemy przyzwyczailiśmy się już do tego ronda. Natomiast dla potrzeb tego ciężkiego transportu dla bardzo wielu kierowców jest to konieczne. To nie będą wielkie wydatki ale to umożliwi nam bardziej sprawne, płynne przemieszczanie się pojazdów po rondzie Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki. To jest ten nasz cel. Bezwzględnie musimy to tak zrobić ponieważ jeszcze raz podkreślam nie ma innej drogi dojazdu do ulicy, do ulicy Partyzantów, albo ulicą Leśną, albo tutaj zaraz przy Cegielni. Także to jest ta koncepcja. I tutaj również zwracam się z taką gorącą prośbą o zrozumienie do mieszkańców szczególnie w tym momencie mieszkańców, którzy mają swoje posesje, domy przy ulicy Partyzantów. Bardzo Państwa Proszę o zrozumienie, o zaakceptowanie tego. Te utrudnienia będą niewykluczone do końca tego roku kalendarzowego ale to już będzie zupełnie inny wymiar po wykonaniu tego zadania i dlatego przykładu to proszę spojrzeć na ulicę Polną tam też było źle a teraz proszę pojechać zobaczyć

jak jest pięknie i jak jest wygodnie i jak jest bezpiecznie. To myślę, że to jest powód dla którego powinniśmy mieć satysfakcję z tych naszych działań. Jeśli jestem przy drogach jeszcze jedna informacja bardzo istotna dla mieszkańców tego fragmentu miasta przy ulicy Wisznickiej. Otóż mamy już potwierdzone takie informacje z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Lublinie. O zamierzeniach inwestycyjnych przy tej ulicy, przy tej drodze. Otóż w tym roku są opracowywane projekty w przyszłym roku zaś zostanie wybudowany ciąg pieszy czyli chodnik wzdłuż tej ulicy Wisznickiej od ulicy Zielonej do ulicy Polnej. Zostaną doświetlone również przejścia dla pieszych i jedno dodatkowe jeszcze przejście dla pieszych zostanie wykonane w okolicach ulicy Polnej i to jest tak już nawet środki na ten cel na rok przyszły zostały w Generalnej Dyrekcji zabezpieczone. Też bardzo ważna inwestycja z punktu widzenia rozwoju tamtej części miasta a bezsprzecznie ta część miasta będzie się rozwijała bardzo dynamicznie jeśli chodzi o budownictwo choćby jednorodzinne ale to nie tylko dlatego, że też wiem o pewnych działaniach związanych z pewnymi może niewielkimi ale ważnymi z punktu widzenia miasta takimi inwestycjami gospodarczymi. Jeśli jesteśmy przy drogach to również Państwa informuje o tym, że do wymiany mamy 144 lampy oświetlenia ulicznego przy czym raczej nie zdecydujemy się na wymianę wszystkich 144 lamp ponieważ owszem część z nich jest już taka leciwa ale w bardzo dobrym stanie technicznym więc w części może w połowie tych lamp wymienimy tylko źródło światła i te lampy nadal będą służyły. Natomiast są takie również miejsca gdzie na przykład na ulicy Powstania Styczniowego gdzie te lampy te oprawy są bardzo mocno takie wyeksploatowane na ulicy Krasieńskiego również Parkowej. Tam dokonany wymiany tych lamp. Przypominam też o tym, że mamy tutaj proszę Państwa środki na ten cel zarezerwowane w budżecie miasta. Jak przy tym były postulaty zgłaszane aby taka przejściówka przy kościele przy parafii Błogosławionych Męczenników Podlaskich, żeby ta przejściówka od ulicy Zbulitowskiej do Błogosławionych Męczenników Podlaskich, żeby była ta przejściówka oświetlona. Podjęliśmy już takie starania o to przy czym tam występuje z kolei pewien taki problem natury własnościowej. To nie jest grunt ani prywatny, ani samorządowy to jest grunt własnością Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Wód Polskich. Tak o tym mówię o szczegółach bo czasami po drodze pojawiają się pewne, pojawiają się pewne problemy i informuję Państwa o tym ale damy sobie z tym radę. Zaznaczam, że to zrobimy. Jest też kilka takich miejsc na terenie miasta, które też zostaną oczywiście doświetlone i tu chcę powiedzieć wyraźnie. Proszę to wiązać między innymi a może przede wszystkim z remontem naszych dróg. Tak jak mówię na przykładzie ulicy Wyszyńskiego. To będzie kompleksowa przebudowa tej ulicy. Kompleksowa. Mam nadzieję, że to będzie miało zupełnie inny wymiar. Po tym roku! Ale jak już też o tym mówię o tych o tych również lampach to chcę powiedzieć z taką wielką satysfakcją proszę Państwa. Mamy powód do satysfakcji tak, że w porę wymieniliśmy oświetlenie to sodowe na oświetlenie ledowe. To są ogromne oszczędności. To są ogromne oszczędności. To jest 1/3 co płaciliśmy wcześniej. Po wymianie jeszcze z tych kolejnych 144 punktów oświetlenia drogowego, tudzież może jeszcze zostaną dodane nowe bo ja wiem, że są też takie postulat i to tego w ogóle nie lekceważymy. Naprawdę uważam, że to będzie to będzie dobre posunięcie i to jest dobre posunięcie. Ale mówimy o tym, mówimy również o monitoringu. Ulice to monitoring. W kilku miejscach czy w kilkunastu panie Łukaszu? W kilku. Proszę Państwa na terenie miasta zostanie wykonany monitoring. To tak dla bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg. Tutaj zostanie również ten monitoring wykonany w okolicach szkoły na Sikorskiego. To jest taka mała uliczka, która no wymaga takiej troski. To będzie wykonane. To będzie wykonane, to mam w swoich planach na ten rok i myślę, że to będzie ku podniesieniu takiego bezpieczeństwa tam. Może tylko tyle powiem tam bardzo dużo młodzieży przebywa no i tak powiem wprost, że trzeba ufać młodzieży ale czasami też trzeba sprawdzić i to myślę służy takiemu, mówię podniesieniu bezpieczeństwa nas wszystkich mieszkańców Radzyna. To co Pan Łukasz powiedział to przy tych wylotówkach tutaj to jest również wniosek Komendy Powiatowej Policji, którzy to funkcjonariusze już od pewnego czasu o to wnioskowali o to żeby jednak było baczenie na pewne takie newralgiczne miejsce na terenie Radzyna jest bardzo myślę dobre. Zresztą proszę Państwa to jest zabezpieczone w budżecie miasta i dlatego tutaj śmiało o tym mogę w tej chwili mówić. Proszę

Państwa powiem z wielką satysfakcją na razie mówię o wielkiej satysfakcji, o radości o tym jakie mamy tutaj plany. Otóż to jeszcze przed wyjściem tutaj na sesję moi współpracownicy dostarczyli mi taką o tą informację, że zostało złożonych już 11 ofert na budowę tych mini farm fotowoltaicznych na naszych szkołach. Aż jestem przyznam zaskoczony 11 ofert. Dużo. Ale to dobrze dla nas to bardzo dobrze. I to przypominam chcemy zabezpieczyć nasze szkoły szczególnie ale i urząd też w darmową energię elektryczną. Robimy to teraz bardzo dziękuję Państwu Radnym za to, że przyjęliście tą koncepcję teraz będziemy to realizowali. Bardzo ważny element naszego normalnego funkcjonowania. Proszę Państwa to tak z grubsza tyle na temat tych dróg, fotowoltaiki ale powiem o sprawach bieżących również. Węgiel. Hasło węgiel. Konkretnie dane. Do końca listopada dodatek na węgiel otrzymało 1433 gospodarstwa domowe. Ten 3000 dodatek na węgiel. 1433 gospodarstwa domowe. Natomiast w tym okresie zakupu węgla dokonało 220 rodzin. Mało, ale ja nie będę tego w inny sposób komentował. Przedstawiam Państwu dane. Być może jest tak, że Państwo którzy stali się beneficjentami tej pomocy tego programu dokonali zakupu w innych miejscach węgla, tym bardziej tym bardziej proszę Państwa, że ceny węgla w ostatnim okresie po wprowadzeniu tego programu one radykalnie spadły. Już w tej chwili na składach opału można kupić węgiel w cenie 2200 zł. Nie ma problemu. Więc to jest moje odczucie i mam prawo do takiej oceny. Ten ruch z tym programem, który mają realizować samorządy był idealny. I tutaj to właśnie chcę może konkretną podać liczbę. Wypłaconych zostało 4 299 000 zł w formie tego dodatku węglowego w naszym w naszym mieście. To to co dobre. To to co dobre. Teraz może coś co jest mniej przyjemne. Proszę Państwa cały czas trwa spór Miasta Radzyń Podlaski z Panem Wójtem Wiesławem Mazurkiem o to nieformalne, chęć nieformalnego, nielegalnego włączenia się do sieci kanalizacyjnej miejskiej i do miejskiej oczyszczalni ścieków. Cały czas trwa spór. Spór sądowy. 17 stycznia odbyła się druga rozprawa w kwestii, o której mówię a dotyczy to głównie Zaródek gdzie tam istnieje przepompownia, która pompuje ścieki z Zabiela do miejskiej oczyszczalni ścieków. Tam Pan Wójt chciał nieformalnie włączyć się do tego rurociągu. To było przedmiotem naszych już rozważań. Ja tylko przypominam. Przypominam również to, że 24 listopada 2021 roku jeszcze Rada Miasta, Państwo jednogłośnie zdecydowaliście, że nie ma mowy o włączaniu kolejnych miejscowości z terenu gminy wiejskiej Radzyń Podlaski do miejskiej oczyszczalni ścieków. I to była dobra decyzja. To jest dobra decyzja. Dlatego proszę Państwa, że my nie mamy możliwości technicznych na przyjęcie dodatkowych ilości ścieków. Nie ma takich możliwości. I teraz Proszę Państwa jutro jest kolejna sprawa w tej samej kwestii. Ja muszę pójść do sądu i tam dzień kolejny spędzi. Po co? W obronie interesów miasta bo pan wójt nie zaprzestał działań związanych z nielegalnym włączeniem się do sieci kanalizacji miejskiej. I zaraz przedstawię Państwu konkretne dowody na to. Otóż najpierw powiem. Kiedy zajęci byliśmy oporem przed włączeniem się Pana Wójta z kanalizacją tam na zarodkach i całą uwagę tam skupiliśmy pan wójt nie informując nikogo chciał się przedostać pod drogą nr 19 na teren Nadleśnictwa. To opanowaliśmy dlatego, że mądrzy i roztropni luzie nas o tym poinformowali. Bo pan wójt nas o tym nie poinformował i wydawało się, że jest już spokój. Ale nie było spokoju. 22 listopada roku ubiegłego no to proszę Państwa to nawet 2 miesiące temu pan wójt złożył wniosek do Starostwa Powiatowego o uzgodnienie trasy przebiegu rurociągu, tego właśnie tej kanalizacji z terenu Gminy Wiejskiej konkretnie z Białej w dwóch miejscach zgłosił propozycję, żeby przejść pod drogą numer 19 ponownie na teren Nadleśnictwa ale również na teren miasta w okolicach ulicy Poziomkowej. Ulica Poziomkowa to jest ta za Komendą Policji. Dostaliśmy informację ponieważ nasz przedstawiciel pan Łukasz Mazurek zasiada w tym zespole uzgodnienia dokumentacji i dostaliśmy konkretną informację, że tam są te zamiary przejścia po 19. Pytam po co? Po co? Skoro nie ma zgody Miasta Radzyń Podlaski na przyjęcie dodatkowych ilości ścieków z terenu gminy wiejskiej. Ja tą sprawę zgłosiłem w sądzie podczas ostatniej rozprawy a teraz pokażę Państwu jeszcze to co jest smaczkim tego. Otóż pan wójt przedstawił tą koncepcję na mapie ta granica działki miejskiej i działki prywatnej, zostały zatarte również numery działek bo na każdej mapie ewidencyjnej są jedną czcionką podane numery działek. I te numery działek zniknęły. Zaraz to Państwu pokażę. To jest poważne oskarżenie. Ale zaraz Państwu to pokażę. I poproszę w takiej sytuacji

pokazać wniosek. Żeby nie było to gołosłowne. Wniosek to jest wniosek, który złożył pan wójt Wiesław Mazurek do Starostwa Powiatowego to jest w dniu 22 listopada 2022 roku i pan tu własnoręcznym podpisem oczywiście pan wójt wskazuje jakie cele chce osiągnąć uzgadniając przebieg tej trasy kanalizacji z terenu Gminy Wiejskiej dokładnie z miejscowości Biała na teren Miasta Radzyń Podlaski. Proszę teraz pokazać te mapy, które bo my jesteśmy w posiadaniu tych map. Proszę pokazać te mapy. To jest Proszę Państwa. Postaram się to zrobić jak najlepiej. Proszę Państwa tak jak pokazuje tym wskaźnikiem. O tu są granice tej drogi 19. Tu jest ta wysepka, tu jest ta wysepka przy Nadleśnictwie. Znaczy to jest akurat ulica Poziomkowa tutaj dobrze za skrzyżowaniem jesteśmy. To jest ta ulica Poziomkowa. Pan wójt planuję przejść o to jest właśnie o to to to to to to to jest Proszę Państwa przecisk pod drogą krajową nr 19 i to ma na celu odprowadzenie ścieków z terenu Gminy Wiejskiej z Białej tutaj na teren miasta i o tą działkę Proszę Państwa na tą działkę pan się chce przycisnąć na tą działkę. I teraz Proszę Państwa to nasze zdziwienie jest z tego powodu, że tutaj mówimy istniała przecież granica dokładnie w tym miejscu. Tu jest nawet taki drobny ślad jak moi współpracownicy powiedzieli granica została wygumkowana. Ale nie tylko granica również tak jak mówię zostały tutaj wygumkowane numery działek. Bo tak. Tutaj jest granica i ta działka jest działką prywatną ta działka wyżej jest działką miasta i pan wójt próbuje przedostać się na teren Gminy Miejskiej Radzyń nie pytając nas o to czy może to zrobić! Proszę teraz pokazać oryginalny oryginalną mapę gdzie są zaznaczone granice działki i gdzie są. I to Proszę Państwa pokazujemy tutaj oryginał mapy ten prawdziwy. To jest o ta działka. I tutaj Proszę Państwa jest granica działki, działki o numerze, ta działka to jest działką prywatną to jest numer 523 / 1 ta z kolej działka jest działką której właścicielem jest Miasto Radzyń Podlaski i to jest numer 523/2. Dla potrzeb, tak należy sądzić, dla potrzeb uzyskania zgody na przejście pod drogą numer 19 mapa zmieniła swój kształt. Nie wykazano granicy, nie wykazano również numerów działek. W porę to odkryliśmy w porę to odkryliśmy i oczywiście Proszę Państwa ta sprawa będzie miała ciąg dalszy. Dlaczego tak o tym Państwu mówię? Będę. Poproszę pokazać jeszcze Nadleśnictwo. Zaraz rozwinę jeszcze wątek bo to jest ważne żebyście Państwo nie tylko tu obecni ale żeby mieszkańcy Radzynia a może też i Gminy Wiejskiej Radzyń żeby wiedzieli w czym jest rzecz. Gdzie jest problem. Tutaj Proszę Państwa z kolei jest ten wniosek dotyczący przejścia z terenu Gminy Wiejskiej Radzyń pod 19 na teren Nadleśnictwa. O to jest właśnie ten przebieg tej tego przycisku. Mimo tego, że już pół roku wcześniej zablokowaliśmy to wejście na teren Nadleśnictwa pan wójt nadal wnioskuje o wejście na teren Nadleśnictwa. Oczywiście poinformowałem o tym pana nadleśniczego osobiście i oczywiście wystąpiłem na piśmie gdzie zdecydowanie się sprzeciwiam temu aby w sposób nie formalny pan wójt mógł wejść na teren nadleśnictwa. Bo rzeczą naturalną jest, że na terenie Nadleśnictwa jest sieć kanalizacyjna ale ta sieć kanalizacyjna jest połączona z miejską siecią kanalizacyjną i z miejską oczyszczalnią ścieków. Dlatego prowadzę w tej chwili Proszę Państwa tą walkę o to w obronie miasta i jego mieszkańców. Będę kontynuował z stąd. Chciałem to pokazać żebyście Państwo mieli świadomość tego co się dzieje wokół miasta. Tak jak powiedziałem są rzeczy piękne, wzniosłe, perspektywiczne i jest obrona przed człowiekiem, który nie liczy się z nikim. Muszę to wypowiedzieć mocno. Chciałbym posłużyć się takim oto przykładem : Proszę o uwagę. Chcę się posłużyć pewnym przykładem. Państwo zapewne może nie wszyscy pamiętacie rok 2018, pewien lipcowy dzień kiedy w mieście nie było wody. Przez jeden dzień. Przez jeden dzień nie było wody a mnie się zdawało, że to jest wieczność. Dlatego, że miałem dziesiątki telefonów, nie powiem jakie rozmowy prowadziłem z ludźmi, jak ludzie byli oburzeni. Czy słusznie? Tak słusznie byli oburzeni. Jak to się stało? W tym czasie trwały prace na stacji uzdatniania wody i następowało przełączenie tej sieci i pojawiła się awaria. Nie można było pompować wody na teren miasta. Awarie się zdarzają to jest naturalne. Natomiast ktoś kto był wtedy za to odpowiedzialny zachował się w sposób nieodpowiedzialny, zupełnie nieodpowiedzialny. Bo trzeba było ludzi poinformować o tym, że może nie być wody. Wtedy mieszkańcy Radzynia jak to się mówi nałapali by tej wody w różne naczynia i jakoś by sobie przetrwali ten jeden dzień. Zabrakło wyobraźni. Zabrakło wyobraźni u osób, które wtedy za to odpowiadały. Ja za to bezpośrednio nie odpowiadałem ale pośrednio tak. I zebrałem razy i słusznie. I dlatego tak

się o tym rozpowiada. Proszę Państwa wtedy zabrakło wody ale ludzie się ratowali. Kupowali wodę, donosili gdzieś z ujęć wodę i gdzieś tam splukiwali prawda urządzenia sanitarne czy umyli się. A teraz proszę sobie wyobrazić taką sytuację, że brakuje w mieście możliwości odprowadzenia z choćby przez jeden dzień. Proszę sobie wyobrazić. To jest katastrofa. To była by katastrofa. Dlatego oczyszczalnia ścieków, nasza sieć kanalizacyjna jest bardzo wrażliwym punktem funkcjonowania miasta, bardzo najbardziej wrażliwym dlatego tak zdecydowanie sprzeciwiam się tym nielegalnym, pozbawionym jakiegoś sensu i uczciwości zwykłej działaniom ze strony pana wójta, który chce na siłę nam wcisnąć kolejne ładunki ścieków. To jest Proszę Państwa niemożliwe, to jest niemożliwe. My nie mamy możliwości technicznych. Chciałem to Państwu powiedzieć bo powiem wam Państwo jeszcze jedną rzecz. Już teraz mniej ale na początku tego nazwijmy konfliktu wysłuchiwałem takich oto takich oto postulatów : Pogódźcie się, pogódźcie się. Jak ja mam się pogodzić? Na jakich zasadach mam się pogodzić? Mam ja zrozumiałem to tak że Przyjmij mu te ścieki i będzie wszystko dobrze. Nie. Nie będzie, nie będzie dobrze bo nasza oczyszczalnia pracuje dzięki między innymi zapobiegliwości dzięki staraniom całego zespołu ludzi to jest właśnie dzięki temu i możemy jeszcze normalnie funkcjonować ale jak jestem przy oczyszczaniu to dopowiem jedno. Nie jesteśmy bezczynni. W tej chwili Proszę Państwa to znaczy już jakiś czas temu jest opracowana koncepcja rozbudowy i modernizacji oczyszczalni koncepcja, będziemy niebawem musieli przystąpić do niebawem to nie znaczy, że w tym roku ale najlepiej byłoby w tym roku przystąpić do opracowania projektu technicznego i czekamy Proszę Państwa na możliwości uzyskania dotacji. Bo modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków to jest wydatek na wiele dziesiątków milionów zł. Mówi się nawet o 50 a może nawet 60 000 000 zł. Więc chcę Państwu to powiedzieć i nie tylko Państwu to obecnym mieszkańcom Radzyna. Proszę Państwa to nie ma żadnej złośliwości z naszej strony to jest troska o interesy mieszkańców miasta, wszystkich mieszkańców miasta, którzy korzystają z miejskiej oczyszczalni ścieków. Dużo powiedziałem ale musiałem to Szanowni Państwo powiedzieć ponieważ zbyt długo ta sprawa toczy się i przybiera różne tam odcienie. Chciałem żebyście Państwo to wysłuchali ode mnie to jest prawdziwa troska. W tej chwili toczy się sprawa w sądzie i oczywiście liczę na to, że sąd podzielił nasze obawy bo sąd też jest na naszym terenie. Może jeszcze tylko jedno to dopowiem bo powiem bo to tak czasami niektórzy ludzie to myślę sobie, że to ja o swoje interesy dbam. To są szkoły to jest szpital wszystkie szkoły i średnie szkoły i szkoły podstawowe i przedszkola i Proszę Państwa wszystkie instytucje państwowe, przecież wszyscy są włączeni do jednej sieci kanalizacji miejskiej. Więc stworzyć zagrożenie dla tych wszystkich, którzy dostarczają ścieki? To jest.. Nie na pewno to nie będzie z moim udziałem z całą pewnością nie! Będę bronił interesów Miasta zdecydowanie. Dziękuję bardzo.”

Radny Rady Miasta - Piotr Skowron

„Panie Burmistrzu. Wysoka Rado krótki ad vocem. Poruszył Pan temat dróg do oświetlenia ulicy Wisznickiej temat lamp. Takie pytanie żebyśmy, żeby to, żebyśmy usłyszeli. Czy przy okazji modernizacji wymienionych przez Pana ulic. Warszawska, Armii Krajowej z naciskiem na Wyszyńskiego będzie położony nacisk na doświetlenie przejść dla pieszych w tych newralgicznych miejsc? Bo ta ulica zwłaszcza Wyszyńskiego jest pechową ulicą. Co jakiś czas prawda niestety pojawiają się tam przykre sytuacja na drodze. Czy Pana zespół opracowując to wszystko i również wykonawcy skoncentrują również swoją uwagę na przejściach dla pieszych? Potrzeb jest wiele ten temat już był wiele razy poruszany na sesji na sesjach Rady Miasta, też miałem kilka telefonów w tamtym tygodniu od mieszkańców, którzy nieustannie zwracają na to uwagę. To jest myślę bardzo istotna sprawa poprawienia bezpieczeństwa pieszych na przejściach. Dziękuję bardzo.”

Radny Rady Miasta - Jarosław Zaprzalski

„Panie Burmistrzu prosiłbym Pana Karola o włącznie jeszcze tych mapek bo będę zadawał pytania odnośnie konkretnych lokalizacji. Pytania są takie do pierwszej części tej pozytywnej. Czy coś się dzieje w sprawie Polskiego Ładu 3? Ze względu na nasze plany modernizacyjne i

tak dalej czy po prostu na razie nie będziemy korzystać ze względu na to, że Polski Ład 1 i 2 są na tyle nazwijmy to kosztowne, że na razie trzeba to przełożyć? Druga sprawa. Powiedział Pan, że przedłużenie ulicy Chmielowskiego będzie zgłoszony wniosek do rządowego programu dróg samorządowych. Pytanie jest kiedy będzie złożony wniosek? Czy w tym roku czy w latach kolejnych? To jedna sprawa. Druga sprawa odnośnie tego co i Piotr to już tak odniosę się w sprawie projektu ulicy Wyszyńskiego. Czy w tym projekcie jest ujęta ścieżka rowerowa przy jednej przy jednej z brzegu? Bo problem ulicy Wyszyńskiego już był nieraz poruszany i zgłaszany, tam wynika z tego, że oświetlenie jest jakie jest, natomiast problemem głównym są jednak samochody stojące i zaparkowane przy drodze przy sklepach w momencie kiedy pieszy wychodzi na jezdnię to go wcale nie widać bo po prostu stoją tam samochody i to ewentualnie tylko czubek głowy albo samo głowę tak, więc generalnie jeśli w projekcie modernizacji drogi byłaby na przykład ścieżka rowerowa z jednego albo drugiego pasa albo z jednego to generalnie oś jezdni przestanę aby się do środka i ci piesi byli by bezpieczni. Bo to tutaj trzeba byłoby to zajrzeć. I jeszcze poprosiłbym o te mapki. Mapki z liniami z przeciskami bo tutaj jeszcze pytanie do Pana Mazurka. Czy jesteśmy w stanie określić przecisk ulicy, no to jest nadleśnictwo. Tak to ten z Poziomkową bym poprosił. Bo tutaj może nie do końca to będzie widać nie wiem czy w ogóle jest to na mapie ujęte ale czy jesteśmy w stanie określić, w którym miejscu jest dokładnie nasza sieć kanalizacyjna? Ze względu przy przejściu tutaj na końcu ulicy Poziomkowej. Więc generalnie sugeruję to dwa proste rozwiązania tak. Przecisk przy ulicy Poziomkowej jest zaplanowany po to żeby włączyć się w naszą sieć kanalizacyjną ulicy Poziomkowej tak to nazwijmy a Nadleśnictwo w Nadleśnictwo to tylko już tak chciałam sobie wyjaśnić. Dziękuję bardzo.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Ja mam Panie Burmistrzu trochę więcej pytań. Mianowicie plany inwestycyjne są rzeczywiście imponujące i moje pytanie jest następujące. Przetarg na Nowy Ład 1 i 2 na te wszystkie planowane inwestycje jak Pan powiedział to kwota 27 milionów zł. Z Ładu 1 i 2 łącznie mamy do dyspozycji 19 milionów zł z małym kawałkiem. Gdybyśmy teraz brali pod uwagę tą kwotę 27 milionów a tyle trzeba pewnie szacować mniej więcej no to mamy do dołożenia 8 milionów zł. I dlatego pytam czy, skąd my to weźmiemy? Czy Pan już to przewidział? Dalej następne moje pytanie. Wymiana. Do kiedy będzie zrealizowana ulica Partyzantów? Czy to będzie koniec tego roku, czyli do kiedy przewiduje umowa zakończenie tych prac z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych? Teraz do tego pytania jeszcze. Przebudowa ronda przy ulicy Lubelskiej przy Urzędzie Skarbowym. Panie Burmistrzu ja widzę, że taka konieczność była od początku bo tam samochody ciężarowe dojeżdżały z ulicy Lubelskiej do BIMIZU. I faktycznie no te zjazdy były bardzo mocno problematyczne dla tych samochodów. Kiedy się rozpocznie przebudowa i jak szybko zostanie zakończona? Jest to newralgiczny punkt naszego miasta jeżeli chodzi o na przykład dowożących dzieci rodziców do szkoły nr 2 i zablokowanie tego terenu to znowu jest problem komunikacyjny w naszym mieście. Następne pytanie odnośnie Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad i inwestycji przy ulicy Wisznickiej. Panie Burmistrzu nie wiem skąd ma Pan takie informacje, ja do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad dzwoniłam w ubiegłym tygodniu. Owszem plan na to poszedł do ministerstwa. Rozstrzygnięcie tego będzie dopiero na wiosnę czyli powiedziano mi marzec, kwiecień i wtedy poprosi poproszono mnie o to żeby tam zadzwonić i rzeczywiście zapytać czy to zostało zaakceptowane. Pan z pewnością mówi o tym, że te pieniądze już są i inwestycja będzie. Następne pytanie. Oświetlenie w naszym mieście. Bardzo się cieszę, że mamy oszczędności, no imponujące rzędu 500 000. Jednak Panie Burmistrzu w mieście jest ciemno i to nie mówi nie mówię tylko ja mówię to mieszkańcy i to się również przekłada na to, że niedoświetlone są jest ciemniej na przejściach. Jeżeli już jesteśmy przy temacie przejść to problem ulicy Wyszyńskiego nie jest odosobniony. Chociażby wczoraj przejechałam się po ulicach naszego miasta i bardzo ciemno jest na przykład naprzeciwko Urzędu Miasta. To przejście jest niedoświetlone. Podobnie jest na przejściu naprzeciwko kościoła Świętej Trójcy w kierunku Pałacu Potockich. Jest tam ciemno. Tych pieszych nie widać ja mówię to

z perspektywy kierowcy i myślę, że wielu mieszkańców naszego miasta ale i przyjezdnych ma takie same odczucia. Dlatego też trzeba by było po prostu zwrócić uwagę również na inne przejścia. My stosowny wniosek złożymy w punkcie wolne wnioski. Chciałam natomiast coś pozytywnego powiedzieć mianowicie dziękuję za to, że będzie rozbudowany monitoring w naszym mieście oto wnioskowałam i bardzo za to dziękuję, że tak będzie. Myślę, że to przełoży się na poprawę bezpieczeństwa naszych mieszkańców, przyjezdnych a szczególnie tych niebezpiecznych miejsc właśnie na ulicy czy Sikorskiego, czy ulicy Zabielskiej. Ja niejednokrotnie mówiłam o tym jak się porusza młodzież z ulicy Wyszyńskiego idąca w kierunku dworca PKS wychodząca ze szkoły. Oni po prostu niefrasobliwie wchodzą na jezdnię nie w najmniej oczekiwanym momencie i to niekoniecznie na przejściach dla pieszych. Dlatego bardzo serdecznie za to dziękuję. Cieszę się również z tego, że będzie rozbudowa stacji fotowoltaicznych na budynkach naszych użyteczności publicznej szczególnie szkołach. Niemniej jednak od razu tutaj ma wielką obawę i sygnalizuje żeby odbiór tych instalacji naprawdę został bardzo mocno nadzorowany. O tak powiem żeby się nie powtórzyła sytuacja z realizacją projektu Słoneczna Alternatywa dla Radzyna. Bo ja już wiem, że ma to zasięg ogólnopolski tylko czekać jak taka afera wybuchnie ale to pewnie w swoim czasie. Spór z Wójtem o włączenie do oczyszczalni. I tutaj dwie dwa pytania. Co my robimy jeśli chodzi o unowocześnienie tej oczyszczalni? Czy jakieś konkretne działania bo Pan tak niezbyt precyzyjnie to określił, zostały podjęte w tym zakresie? Jak wszyscy pamiętamy z wystąpienia prezesa PUK Pana Ejsmonta mamy 10% rezerwy. To naprawdę niewiele zwłaszcza, że właśnie dostają się wody opadowe, do właśnie do ścieków miejskich, to już w tej chwili woła o to żeby podjąć bardzo szybko działania bo one potrwają w czasie to wszystko jest normalne. Zrobienie projektu chociażby to to już duży upływ czasu. I przy tym ja już o tym mówiłam też powtórzę. Panie Burmistrzu a może zamiast kłócić się z Wójtem Mazurkiem trzeba by było z nim porozmawiać. On chętnie się dołoży do tej inwestycji. Pod pewnymi warunkami oczywiście. Pod pewnymi warunkami. To nie jest tak oczywiście, że my przyjmujemy każdy rodzaj ścieków i we wszystkich ilościach....”

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski

„Pani Radna bardzo przepraszam proszę o pytania. Wypowiedź w wolny wniosek bardzo proszę.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„I tu kropka. Ile pani sobie życzy tam. I tu kropka. Tak. I chyba wyczerpały mi się. Dość dużo jest tych pytań. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski

„Przypominam, że jesteśmy w punkcie wystąpienia Pana Burmistrza także proszę Radnych, którzy będą zabierać głos o sprecyzowanie swoich wypowiedzi. Natomiast Państwo mogą zabierać głos w punkcie 12. Bardzo proszę Radny Bartłomiej Miłosz.”

Radny Rady Miasta - Bartłomiej Miłosz

„Nie wiem czy to dobrze zabieram głos w tym punkcie akurat odnośnie tej właśnie jeżeli mogę to nazwać modernizacji ulicy Wyszyńskiego. To co Pan Radny Piotr powiedział odnośnie oświetlenia. Ja bym chciał poruszyć inny temat też związany z przejściem dla pieszych. Nie wiem, czy dobrze myślę ale ja poruszam się tamtą drogą codziennie. I czy byłaby możliwość przy tej modernizacji zrobić na tym przejściu przy Gamie takiego wzniesienia jak jest przy szkole na Sitkowskiego. Czy plan, znaczy czy przepisy pozwalają na coś takiego zrobić na takiej drodze bo wiem, że przy szkole może to być inaczej. Przepisy mogą to regulować. Czy byłaby możliwość dowiedzenia się czy takie wzniesienie można zrobić? Bo jeżdżą tamtędy nawet ostatnio po tym incydencie co się zdarzył na tym przejściu dla pieszych, jechałem w stronę Lidla, w stronę Warszawskiej i bus potężny samochód dostawczy mijął nas około pięciu samochodów łącznie ze śmieciarką, my mieliśmy około 30-40 na godzinę ten bus mógł mieć

nawet 60 - 70 i on nas wyprzedzał właśnie na tym przejściu dla pieszych. Dlatego prosiłbym o dowiedzenie się czy takiego, takie wzniesienie jest możliwe pod względem prawnym, żeby zrobić na tym przejściu i w ogóle czy to jest dobry pomysł czy dobrze myślę w tej kwestii. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta - Dariusz Bilski

„Panie Burmistrzu mówimy tutaj o remontach dróg. Ja rozumiem, że to są drogi strategiczne w mieście ale czy rozważacie Państwo tutaj jeszcze remont, budowę nawierzchni dróg tych takich troszeczkę mniejszych jak Dębowej, Klonowej, Matejki, Powstania Styczniowego. Ogólnie tych dróg takich, które nie są obecnie na terenie miasta utwardzone a mieszkańcy na pewno chcieliby wiedzieć mniej więcej kiedy mogą liczyć, kiedy te drogi będą.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Bardzo przepraszam ale pominęłam jedno pytanie dość ważne. Czy wiadomo Panie Burmistrzu jak rozstrzygnęła się sprawa dotycząca ogołocenia drzew na Targowicy miejskiej? Czy są jakieś rozstrzygnięcia w tej sprawie i na jaki jeżeli nie to na jakim etapie postępowania wyjaśniającego, czy końcowego jest ta sprawa?”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Jeśli chodzi o szczególne doświetlenie. Podczas remontu na przykład ulicy Wyszyńskiego zamierzamy to uwagę poświęcić bezpieczeństwu. To jest naturalne. Będą pewne elementy o których w tej chwili nie będę rozповідаł. Natomiast powiem w ten sposób. Proszę Państwa no tutaj Pan Radny z kolei Pan Bartek Miłosz mówił o tym w jaki sposób użytkownicy dróg zachowują się na drogach. No proszę Państwa najlepsze zabezpieczenia nie pozwolą uchronić się przed jakąś przykrą sytuacją jeśli ludzie nie będą myśleli, jeśli nie będzie wyobraźni w głowach tych kierowców to jakie zabezpieczenia pomogą. Dobrze wiemy, że w dzień bywa tak często, że mam jakieś tam przekazy filmowe na przejściu dla pieszych, na otwartej przestrzeni samochód potrafią dziecko czy kobietę. To jest tragedia to jest straszne. Ale odpowiadam konkretnie. Na pewno o to zadbamy. Nie będą to jakieś dodatkowe inwestycje równoległe. Nie. Zaczynamy od kapitalnego remontu dróg i z tym związane będą również te wszystkie kwestie związane z podniesieniem bezpieczeństwa na tych właśnie drogach. Natomiast odpowiadam może przy okazji teraz Panu Radnemu Bartłomiejowi Miłoszowi. Jeśli chodzi o to wzniesienie prawda ten garb. Projekt ten nie przewiduje, który jest, nie przewiduję takiego właśnie elementu infrastruktury, który by hamował przepływ tych pojazdów. No i tam rzeczywiście szerokość tej drogi to tak ludzi trochę manieruje tak bo to wydaje się szeroko to tam wyprzedzi, polecą i tak dalej. Jeśli chodzi o to ja jeszcze myślę, że porozmawiamy w naszym zespole o tym, aczkolwiek nie mam 100% pewności, czy to będzie możliwe, ale wie Pan co Panie Radny to jest taki konkretny rzeczywiście wniosek do rozważenia i bardzo dziękuję. Pan Łukasz już skrzętnie to notuje, że może tutaj właśnie w okolicach tych najbardziej takich wrażliwych. Tak no dziękuję za uwagę. Konkretna uwaga. Spróbujemy to w jakiś sposób to rozważyć. Chodzi też o to proszę Państwa, że jest już projekt gotowy, zatwierdzony. My mamy zgodnie z projektem wszystko wykonywać jeśli tylko takie odstępstwa będą możliwe to rozważymy to. Pan Radny Jarosław Zaprzalski pytał o tą kwestie z Panem Wójtem. Zupełnie niezrozumiałe zachowanie, niepoważne. Pani Radna jest w błędzie mówiąc o tym żeby się dogadywać. Jeśli Pani chce to proszę rozmawiać, ale ja nie widzę tu po licznych również naszych sporach i spotkaniach sądowych, nie widzę możliwości. Dajmy sobie spokój. To nie ma tutaj mowy o przyjmowaniu, teraz jesteśmy postawieni przed faktem jakby stawiani przed faktem dokonany. Nie ma takich rzeczy. Nie będziemy tego akceptowali. Ja na pewno tego nie będę akceptował i nie będę narażał mieszkańców Radzyna na już te przykre konsekwencje, której się mogą wydarzyć. Nie ma nawet o czym rozmawiać. Natomiast jeśli chodzi tutaj o ulicę Chmielowskiego i o ulicę przepraszam tak Chmielowskiego ciąg dalszy i Lisowskiego. Panie Radny. Mówię to z pełną

odpowiedzialnością, jesteśmy absolutnie przygotowani do tego żeby taki wniosek złożyć jeśli tylko w tym roku zostanie ogłoszony nabór na te drogi, bo to już nie ode mnie zależy, natychmiast zgłaszamy te dwie drogi, ulica Chmielowskiego i ulica Lisowskiego. I teraz rozwinę wątek. Proszę Państwa. Pani Radna tutaj powiedziała o tym, że tamto kosztował czy też może inaczej oferta była na 27 milionów a my mamy łącznie tylko 19 i 2/10 mln. To dotyczyło Ładu 1. To wynikało z przetargu pierwszego z przetargu drugiego 27 000 000. I dlatego nie mogliśmy tego realizować. Dlatego ograniczymy zakres i tych pieniędzy na mam nadzieję, że wystarczy, dlatego ograniczamy zakres żeby się zmieścić w tych pieniądzech. I żeby się zmieścić w tym udziale, który był planowany od początku ten 5% procentowy udział samorządu to będzie podzielony na miasto i powiat po 2,5%. Więc w tych kwotach, o których wcześniej mówiłem. Tutaj jest mowa tylko o 380 000 zł. Dlatego jeszcze raz podkreślam, dlatego ograniczamy zakres, żeby się zmieścić tych pieniądzech. Bo Pani pytała o to skąd weźmiemy dodatkowe pieniądze. W tym roku innych dodatkowych remontów, które takich remontów poważnych gdzie nowe nakładki byłyby, nowe byłyby ulice budowane. Nie. Mówię to uczciwie nie stać nas na to jesteśmy za biednym miastem. Proszę zauważyć, że my korzystamy proszę Państwa ze środków pomocowych, gro środków na inwestycje to są środki pomocowe to nie są nasze własne środki. My jesteśmy biednym miastem, gdyby nie te środki pomocowe to nie ma o czym mówić. Wielu rzeczy byśmy nie oglądali tak jak pałac, tak jak rynek, tak jak teraz te ulice, który zamierzamy realizować. Ulica Partyzantów to jest roczna inwestycja, to jest roczna inwestycja ale mamy takie uzgodnienia z Panem Prezesem Jarosławem Ejsmontem, że cały swój potencjał przekieruje na ulicę Partyzantów po to żeby tą inwestycje rozpocząć jak powiedziałam, już mówiłem powtarzam się. Rozpocząć w tym roku i zakończyć w tym roku. To jest bardzo poważna inwestycja ale taką mam nadzieję, że nie będzie tutaj żadnych poślizgów. Przebudowa ronda. Proszę Państwa jeśli to rondo, no to rondo to tak zacznę od tego. Projekt wykonał Zarząd Dróg Powiatowych bo to jest na drodze powiatowej. Projekt ten wykonywali bądź co bądź eksperci, fachowcy. Wykonali to tak zgodnie ze sztuką budowlaną i chcę powiedzieć tak, oglądałem filmy z tego jak przebiega, jak przepływają, przejeżdżają pojazdy na tym rondzie. Dobry kierowca bez problemu mieści się. Ale w związku z tym, że jest tam natężenie ruchu szczególnie w godzinach szczytu bardzo duże to chcemy jeszcze im ułatwić to. I tam nie będzie jakiegoś gruntownego, gruntownej przebudowy tam będzie zmniejszony chodnik, poszerzony trochę ten pas ruchu tak aby nie było żadnych niespodzianek. Myślmy o tym co by było gdyby było żeby to nie blokowało i to jeszcze chcę dodać i to jest niewielka robota to to będzie trwało tydzień od chwili rozpoczęcia do zakończenia i bez żadnych ograniczeń w korzystaniu z tego ruchu dlatego, że będą wykorzystywane i popołudnia i będą wykorzystywane dni wolne, czyli tak naprawdę jedna sobota. A to trzeba zrobić po prostu i to wszystko. Jeszcze raz podkreślam rondo byłoby projektowane przez fachowców, przez ekspertów a nie przeze mnie, który nie jest drogowcem jestem tylko administratywiścią. Tutaj taka wątpliwość się pojawiła jak to jest w tej Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad skąd ja to wiem. Wiecie Państwo no z przepływu informacji to wiem. Mamy taką informację natomiast, że ja mówię z pewnością muszę być pewien tego, pewny tego co robię. Prawda? To jest proste. Rzeczywistość przyszłość to zweryfikuje. Jeśli chodzi o to naświetlenie ulic. Proszę Państwa znowu wróć do tego. Jakbyśmy byli bogatym miastem to byśmy świeciły na ful całą dobę. Ale nie jesteśmy bogatym miastem i dlatego są też ograniczenia z resztą wymuszone w stosowną ustawą. Od godziny 23:00 do rana o 50% natężenie światła zostało zmniejszone tak jak również od 23:00 została wyłączona oświetlenie na ścieżce rowerowej od ulicy Wyszyńskiego do ulicy Kleeberga i uważam to za racjonalne działanie. Ja wiem, że to tak jest często, że to dobrze, że ludzie mają pewne oczekiwania, że mają pewne plany, że żyją tak dniem dzisiejszym i tymi sprawami naszymi, natomiast powiem w ten sposób. Proszę Państwa my jesteśmy, mówię tutaj w ogóle do mieszkańców Radzynia, my jesteśmy w bardzo trudne i takiej rzeczywistości. Wojna na Ukrainie to są poważne konsekwencje również gospodarcze dla naszego kraju, nie tylko dla naszego dla większości krajów Europy. No to trzeba to brać pod uwagę to nie jest tak, że kto komuś się widzi tak a komuś się widzieć tak. No te ograniczenia są naprawdę potężne choćby

począwszy od ceny węgla poprzez ceny materiałów potem te szalejące ceny za usługi itd. Dlatego my musimy z pewnością występować do tych naszych, przystępować do tych naszych działań. Natomiast ja mówię rzeczywistość może często to zweryfikować. Niestety. A drzewa odrosły, piękne są naprawdę są piękne. Nic nie będę robił w tej kwestii. Dziękuję.”

Ad 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Od poprzedniej sesji chciałem poinformować, że wpłynęło jedno pismo do Rady Miasta skierowane przez Burmistrza Radzyna Podlaskiego, zgodnie z artykułem 30A ustęp 5 ustawy z dnia tego 26 stycznia 1982 roku karta nauczyciela z późniejszymi zmianami. W załączeniu przedkładałem sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Radzyń. Do tego pisma jest załącznik, który postaram się Państwu przedstawić. Natomiast chciałem powiedzieć, że te pismo razem z załącznikiem jest do wglądu w Biurze Rady, mogą Państwo szczegółowo się z tym zapoznać. Załącznik się składa z tabeli i tutaj Szanowni Państwo. Nauczyciele stażyści, kontraktowi, początkujący, mianowani i dyplomowani od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia, mówimy o roku ubiegłym oczywiście, nauczyciel stażysta i nauczyciel kontraktowy jako początkujący. Odpowiednio. Nauczyciel stażysta od dnia 1 stycznia do 30 kwietnia średnia 3537 zł grosze za okrągłe. Od dnia 1 maja do dnia 31 sierpnia 3693 zł i od dnia 1 września do dnia 31 grudnia 4432 zł. Zatem widać wzrost. Nauczyciel kontraktowy również początkujący od 1 stycznia do 30 kwietnia 3926 zł od 1 maja do 31 sierpnia 4099 zł i od 1 września do 31 grudnia podobnie jak stażysta 4432 zł. Jeśli chodzi o nauczycieli mianowanych od 1 stycznia do 30 kwietnia 5094, od dnia 1 maja do dnia 31 sierpnia 5318 i od dnia 1 września do 31 grudnia również to sama kwota 5318. Nauczyciel dyplomowany. Od 1 stycznia do 30 kwietnia 6509 zł i od dnia 1 maja do 31 grudnia 6795 zł. Średnia liczba etatów nauczycieli w naszych placówkach przedstawia się następująco: od dnia 1 stycznia do 30 kwietnia nauczyciel stażysta 1, również w kolejnym okresie od 1 maja do 31 sierpnia jeden. Nauczyciel kontraktowy od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia najpierw do 30 kwietnia 24,81 średnia ma to do siebie, że nie ma 81 ale tak z matematyki wychodzi to są ludzie. Od dnia 1 maja do 31 sierpnia 23,41 i tutaj w tabeli nauczyciel stażysta łącznie z kontraktowym od dnia 1 września do 31 grudnia 25,25. Nauczyciel mianowany od 1 stycznia do 30 kwietnia 39,52 od 1 maja do 31 sierpnia 37,95 i od 1 września do 31 grudnia 31,56. Jeśli chodzi o nauczycieli dyplomowanych od 1 stycznia do 30 kwietnia 105,96 od 1 maja do 31 sierpnia 105,78 oraz od dnia 1 września do 31 grudnia 106,61. Jak się przedstawia suma iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli i średnich wynagrodzeń. Łącznie co kosztuje miasto. Nauczyciele początkujący zarówno stażyści jak i kontraktowi 1 250 183 zł, jeśli chodzi o nauczycieli mianowanych 2841 05 zł oraz nauczyciele dyplomowani 8 532 591 zł. Wydatki poniesione w 2022 roku na wynagrodzenie nauczycieli w składnikach, o których mowa w artykule 30 ustęp 1 ustawy, chodzi o kartę nauczyciela, nauczyciele początkujący zarówno stażyści jak i kontraktowi 1 323 877 zł Nauczyciele mianowani 2 337 201 zł i nauczyciele dyplomowani 8 948 994 zł. To było takie esencja z tego załącznika. Jeśli Państwo byście chcieli zapoznać z tym szczegółowo bardzo proszę, ewentualnie jeśli Państwo macie pytania Pani Naczelnik myślę, że służy w każdej chwili wyjaśnieniom tych danych. Jeśli chodzi o moje wystąpienie to by było tyle. Ewentualnie jeśli Państwo macie jakieś pytania to bardzo proszę. Dziękuję nie widzę. Uznaję punkt za wyczerpany.”

Ad 7.

Sprawozdanie z Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący Komisji Pan Bogdan Fijałek przedstawił sprawozdanie. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Szanowni Państwo Radni Szanowni Państwo. Słuchamy tego sprawozdania, przyjmujemy to jest wielką wdzięcznością Panie Przewodniczący, że Państwo tą taką bardzo ważną dziedziną życia zajmujecie się i rozwiązujemy te problemy ale we mnie budzi się jakiś taki sprzeciw....”
Brak nagrania dźwiękowego. Zapis nie może zostać odtworzony z powodu awarii technicznej.

Nastąpiła przerwa w obradach od godz. 10:35 do 10:50.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 8.

Realizacja z zadań z zakresu pomocy społecznej.

Sprawozdanie przedstawił pan kierownik MOPS – Andrzej Szczęch.

Sprawozdanie – w załączeniu do protokołu.

Pytania dotyczące sprawozdania:

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Ja tylko jedno pytanie panie kierownikowi może niekoniecznie odnośnie tego sprawozdania. Taką opcję opieki wytechnieniowej? Wiem, że inne miasta już korzystają z tego typu opieki co do osób niepełnosprawnych. Czy Pan tak w ogóle bo tak chyba na mnie patrzy Czy rozeznania tym zakresie? Czy są jakieś rozeznania w tym zakresie bo słyszę od osób od opiekunów osób niepełnosprawnych, że taka potrzeba by była.”

Kierownik MOPS - Andrzej Szczęch

„Już odpowiadam, osoby niepełnosprawnej bo takie zainteresowanie. Natomiast nikt się do mnie nie zgłosił w takiej sprawie o której Pani wspomniała.”

Ad 9.

Sprawozdanie z pracy Radzyńskiego Ośrodka Kultury za 2022 rok.

Dyrektor ROK – Robert Mazurek przedłożył sprawozdanie w formie pisemnej, które poparł prezentacją w której przedstawił top 10 ROK, czyli 10 najważniejszych imprez w roku 2022.

Sprawozdanie – w załączeniu do protokołu.

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk zawnioskowała o 5 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski ogłosił przerwę 5 minutową w obradach.

Przerwa w obradach od godz. 11:43 do 11:47.

Po przerwie - wznowiono obrady.

Ad 10.

Zatwierdzenie planów pracy komisji.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem planów pracy komisji na 2023 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła proponowane plany pracy komisji na 2023 r.

Ad 11.

Podjęcie uchwał w sprawach:

a) Druk Nr 316/LVII/2023 – w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2018 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2021-2023.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że wszystkie projekty uchwał posiadają pozytywną opinię radcy prawnego jak również posiada pozytywną opinię Komisji Oświaty i Kultury.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 316/LVII/2023 – w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2018 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2021-2023?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za”. Uchwała Nr LVI/315/2023 została podjęta. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

- b) *Druk Nr 317/LVI/2023 – zmieniająca uchwałę na III/9/2018 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Radzyń Podlaski.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Przewodniczący poinformował, że posiada pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zgłosił poprawkę do projektu, aby w paragrafie 1 ust. 1 w Komisji Rewizyjnej dodać Radnego Rady Miasta - Mariusza Szczygła. Następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za zgłoszoną poprawką?"

Wynik głosowania:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymujący się - 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za” poprawka została przyjęta.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 317/LVI/2023 zmieniająca uchwałę na III/9/2018 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Radzyń Podlaski?"

Wynik głosowania:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymujący się - 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za” uchwała została podjęta. **Uchwała Nr LVI/316/2023** w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

- c) *Druk Nr 318/LVI/2023 - w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu*

uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Mieście Radzyń Podlaski.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że projekt posiada pozytywną opinię Komisji Oświaty i Kultury.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Mieście Radzyń Podlaski?"

Wynik głosowania:

Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta- Adam Adamski stwierdził, że **13** głosami „za” uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/317/2023 w załączeniu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

- d) *Druk Nr 319/LVI/2023 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Radzyń Podlaski porozumienia Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzyna Podlaskiego o współpracy w zakresie realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie finansowej UE 2021-2027.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Radny Rady Miasta - Jarosław Zaprzalski

„To nie są uwagi ale drobne pytanie. Czy do Pana Burmistrza. Czy już jest wybrana Rada MOF? Przedstawiciele do rady z ramienia, że tak powiem Urzędu Miasta? Kto jest koordynatorem MOF? I czy już Pan ma członków Rady Społecznej MOF? No bo tutaj jest mowa o trzech takich funkcjach. Bo Liderem z ramienia, że tak powiem Urzędu Miasta to Pan jest. I generalnie Liderem całego projektu. Prosił bym o odpowiedź.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Panie Radny, Szanowni Państwo. Miejski Obszar Funkcjonalny rzeczywiście funkcjonuje i to jest pod kierownictwem, pod rolę taką przewodnią oczywiście pełni tutaj Miasto Radzyń Podlaski i oczywiście naturalnie Burmistrz stoi na czele tego gremium. Natomiast te gremia w czasie to oczywiście też musi być uzgodnione z pozostałymi partnerami czyli Gminą Wiejską Radzyń, Gmina Borki i Powiatem. Powiem jeszcze tylko tyle. Otóż proszę Państwa jeśli chodzi o ten miejski obszar funkcjonalny mamy realne szanse uzyskać kwotę niemalże 10 000 000 € na realizację tych naszych planów, które tutaj już zostały zapoczątkowane między innymi przez

miasto. I tylko tak może przypomnę jeszcze jedno tylko, że trwają cały czas rozmowy, to nie jest tak, że to już jest wszystko postanowione, wszystko przyklepane bo to oczywiście też zależy od wielu jeszcze czynników między innymi to czy ten nasz pomysł, zaraz powiem jaki, czy znajdzie akceptację w Urzędzie Marszałkowskim a tak naprawdę w Komisji Europejskiej. Teraz pracujemy nad tym aby przekonać Urząd Marszałkowski i Komisję Europejską, że to jest dobry pomysł. Co chcemy zrobić głównie? Małą retencję. Głównie, chociaż tam będą jeszcze inne działania takie prospołeczne, natomiast mała retencja na to miałyby być przeznaczonych około 5 milionów euro. I co na to by się składało? Jeśli chodzi o samo Miasto Radzyń, cztery stawy przed pałacem, 1 staw w parku. To są nasze takie cele jeśli chodzi o małą retencję. Podobnie sytuacja ma się jeśli chodzi o Gminy. Każda z Gmin ma zaproponować własne rozwiązania jeśli chodzi o wykorzystanie tych środków na małą retencję. Myślę, że z tym nie będzie większy problem. Jeśli chodzi w ogóle o tą inicjatywę, o te zintegrowane inwestycje terytorialne z tym związane to oczywiście w tym roku będą już pewne rozstrzygnięcia ale bliżej końca tego roku. Natomiast realnie z wnioskami o środki te wystąpimy albo pod koniec tego roku albo na początku przyszłego roku i zaznaczam, to nie wynika z jakiegokolwiek naszej opieszałość zaznaczam absolutnie to wynika z procedur, które są przewidziane w Unii Europejskiej.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Tak. Panie Burmistrzu tam jeszcze tamte osobowe rzeczy pytał Pan Radny.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„A tak ale to będzie podane do publicznej wiadomości te gremia.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Krótko mówiąc na ta chwilę nie ma takich nazwisk na stole każdy może jakby się zainteresować.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„My stosowne ogłoszenia, informacje przekazemy i to będzie absolutnie transparentnie w sposób absolutnie obiektywny wyłanianie te gremia. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta - Jarosław Zaprzalski

„Dziękuję za to udzielenie odpowiedzi bo z tego miejsca chciałbym szczerze mówiąc pochwalić bo to było już mówione rok czy 2 lata temu jak te generalnie MOF-y ZIT-y zaczęły powstawać i o tej retencji Burmistrz mówił no teraz jest taka, że tak powiem aluzja można powiedzieć naszych mieszkańców, albo takie uwagi właśnie dotyczące wyglądu pałacu, że tymi stawami powinniśmy się zająć. Gdyby to wyszło to były bardzo ten teren Pałacu i okolic by wypiękniał.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że projekt posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Radzyń Podlaski porozumienia Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzyna Podlaskiego o współpracy w zakresie realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie finansowej UE 2021-2027.?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta- Adam Adamski stwierdził, że **13** głosami „za” oraz **Uchwała Nr LVI/318/2023** w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

- e) *Druk Nr 320/LVI/2023 – w sprawie przyjęcia przez Miejskiego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia przez Miejskiego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta- Adam Adamski stwierdził, że **13** głosami „za”. **Uchwała Nr LVI/319/2023** w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

Ad 12.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Rady Miasta - Piotr Skowron

„Dziękuję bardzo. Panie Burmistrzu. Otrzymałem drogą elektroniczną wniosek od mieszkańców ulicy Rynek jeśli to możliwe w ogóle chodzi o ustawienie jakiegoś ograniczenia szybkości na wysokości przejściówki, która wpada do nowego wyremontowanego Rynku a jeśli by się nawet, w co wątpię konserwator zabytków zgodził to może na jakąś inną formę, jakiegoś lekkiego niedużego progu zwalniającego. Dlaczego? Prośba motywowana jest z tym, że niektórzy kierowcy wjeżdżając od strony ul. Pocztovej rozwijają zdecydowanie nadmierną

prędkość jadąc w kierunku ulicy Jana Pawła II i to stwarza duże zagrożenie dla osób, które chcą wejść z przejściówki do Rynku mieszkańcy sygnalizują takie właśnie zjawisko. No właśnie. I druga sprawa ulica Krysińskiego. Wniosek od mieszkańców tego odcinka, który zakręca z Krysińskiego w prawo bezpośrednio nad zalewem i jest na szerokości do ścieżki rowerowej. To jest odcinek nieoświetlony, kończy się powoli zimą, będzie zaczyna się wiosna i wiele na pewno takich miejsc i ulic tych takich gruntowych prawda będzie wymagało jakiegoś podsypiania twardym tłuczniem. Mieszkańcy wnioskuje, żeby ewentualnie jak będzie można jakiegoś twardego tłucznia albo innego materiału tam nasypać bo tam zwłaszcza jak jest ciemno to jest nieciekawie. Dziękuję bardzo.”

Radny Rady Miasta - Mariusz Szczygiel

„Droga Rado. Panie Burmistrzu. Ja chciałbym złożyć wniosek o przystąpienie do takiego programu, który jest ogłoszony przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Nazywa się Strzelnica w powiecie. To jest już chyba trzecie rozdanie pieniędzy. Tak naprawdę chcę złożyć wniosek o skorzystanie z pieniędzy i budowę strzelnicy w powiecie. Są dwa, dwie możliwości w tym programie. Jedną z tych możliwości to jest budowa strzelnicy z prawdziwego zdarzenia pneumatycznej a druga to jest budowa strzelnicy wirtualnej. W pierwszym wypadku można skorzystać z kwoty 300 000 zł w drugim przypadku z kwoty 200 000 zł. Ja uważam, że dla naszego miasta chyba wystarczyła by taka strzelnica wirtualna, bo to jest prostsze do zrobienia, łatwiejsze do zaadoptowania i później do organizowania, pilnowania. Do 3 marca można wnioskować o środki z tego funduszu. Wymogiem jest to żeby samorząd bo ten program jest skierowany do samorządów uczestniczyło w takim przedsięwzięciu w wysokości 20% kosztów. No ja uważam, że szczególnie dzisiaj byłoby to uzasadnione no bo wojna na wschodzie trwa, nie wiadomo kiedy się skończy, jak widać w zasadzie to się rozwija, a nie wszyscy mieszkańcy naszego miasta, czy powiatu byli choćby w wojsku i wiedzą jak trzymać karabin. No ja nie byłem na przykład wiem, że wielu ludzi w moim wieku czy młodszy też nie miało zasadniczej służby wojskowej. Są oczywiście różne programy organizowane przez państwo ale to trzeba jechać albo do jakiegoś Wrocławia, czy do innych miast dużych. Z resztą tam już miejsc nie ma są już zajęte. Oczywiście można też być w WOT ale no ja też w WOT nie będę uczestniczył a jednak chciałbym się nauczyć. Myślę, że wielu mieszkańców naszego miasta też by z przyjemnością postrzelało. Odsyłałem do tego programu, do szczegółów chyba nie jest to trudno zrobić jak tam czytałem. Jeszcze raz przypomnę nazwę Strzelnica w powiecie Ministerstwo Obrony Narodowej. No i możemy dostać 200 000 zł w zasadzie w prosty sposób. Dziękuję bardzo.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Mam tutaj 3 takie sprawy do poruszenia. Mianowicie pierwszy wniosek dotyczy poprawy nawierzchni na Grobli Paradnej. Sygnalizują mi mieszkańcy. To jest ten odcinek między Urzędem Skarbowym a Pałacem tutaj do bramy głównej Pałacu Potockich. Ten fragment naprawdę jest w stanie fatalnym nie wiem od ilu dziesiątków lat niezmiennym i nie wnioskuje, tu może idealnie by było gdyby wymienić całą tę nawierzchnię, natomiast jest to rozumiem ze względów finansowych na chwilę obecną niemożliwe, ale są tam takie miejsca gdzie płytki są po prostu załamane, krzywo są ułożone już po tylu latach funkcjonowania. Jednak to ten odcinek też jest dość licznie uczęszczany przez naszych mieszkańców w związku z tym ja proszę o takie doraźne poprawienie, żeby to żeby tam po prostu nie powodowało to na przykład skręcenia nóg, urazów i tak dalej. Drugi mój wniosek dotyczy przestawienia znaku na ulicy Ostrowieckiej za Starostwem Powiatowym. I tu może przeczytam co dostałam, jakiego maila otrzymałam, od jednego z mieszkańców. Już chwileczkę. Witam. Nazywam się i tutaj nie mogę zdradzić tego ze względu na ochronę danych osobowych. Pozwoliłam sobie skontaktować się z Panią bowiem zostałam poproszona o kontakt z Panią. Sprawa dotyczy już chwilę, przestawienia znaku na ulicy Ostrowieckiej ten znak jest niewidoczny. To jest tutaj za Panem Steckim. Zastawiony przez samochody utrudniający również wyjazd z posesji znajdującej się właśnie przy tym znaku. Dlatego też należałoby rozważyć albo przeniesienie albo

egzekwowanie tego znaku bo po prostu on jest zostawiony, w ogóle reakcji kierowców na ten znak nie ma w ogóle. Stoi w chodniku blisko posesji wobec tego no nie spełnia swojego zadania...”

Przewodniczący Rady – Adam Adamski

„Przepraszam, że wejdę w słowo. Tam numer znaku, każdy znak jest oznakowany w kodeksie drogowym. Jakby można sprecyzować, nie musi być teraz, żeby wiadomo było o co precyzyjnie chodzi. Bo chyba żeby była jasność. Dobrze. Dziękuję i proszę dalej.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„I trzecie i trzeci mój wniosek. Tutaj taki apel do policji, może skierowany właśnie przez Pana Burmistrza o zwrócenie uwagi właśnie na nasze przejścia. W wielu miejscach te przejścia są bardzo blisko zastawione parującymi samochodami. I taki stan rzeczy jest na przykład na ulicy Warszawskiej tutaj przy przejściu z osiedla Bulwary na sklep Hermes, gdzie zupełnie nie widać osoby wchodzącej na przejścia tego pieszego. Przy poczcie tak samo i jest taka sytuacja. No z twarzą to również zagrożenie. Tak. Dąbrowskiego. Tak mi Radni podpowiadają Dąbrowskiego z Poczta. Taki taka sytuacja też ma miejsce na skrzyżowaniu właśnie ulicy Warszawskiej z Ostrowiecką. Gdzie samochody naprawdę bardzo blisko parkują przejścia co zasłania tą widoczność osób wchodzących na przejście. No jest to poważne naruszenie zasad ruchu drogowego, wobec tego takie zwrócenie uwagi na to myślę, że poprawiłoby również bezpieczeństwo na terenie naszego miasta. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta - Sławomir Zdunek

„Dziękuję bardzo. Ja Panie Szanowny Panie Burmistrzu. Szanowna Rado chciałem zwrócić się z wnioskiem w imieniu swoim oraz Radnej Bożeny Lecyk i Radnego Mariusza Szczygła z wnioskiem o doświetlenie przejść dla pieszych i poprawę bezpieczeństwa na tych przejściach dla pieszych na najbardziej niebezpiecznych i ruchliwych ulicach w Radzynie Podlaskim. Tutaj Pan Burmistrz już ten temat poruszył w swoim sprawozdaniu, też była tutaj dyskusja. Dyskusja też rozgorzała na portalach internetowych w komentarzach. Ja pozwolę sobie przeczytać nasz wniosek. Mając na uwadze ostatnie wydarzenia to jest potrącenie mieszkanki naszego miasta na ul. Wyszyńskiego oraz fakt, że nie, że ten przypadek nie jest odosobniony zwracamy się do Pana Burmistrza o doświetlenie najbardziej niebezpiecznych przejść dla pieszych na terenie Radzyna Podlaskiego. Problem ten był wielokrotnie zgłaszany już wcześniej władzom naszego miasta przez Radnych miejskich. Po raz kolejny chcielibyśmy wezwać Pana Burmistrza do podjęcia zdecydowanych działań poprzez złożenie wniosku o fundusze zewnętrzne na przykład z programu Razem Bezpieczniej. To jest taki program rządowy z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Do 6 lutego można złożyć wniosek między innymi o bezpieczne przejścia dla pieszych. Takie przejścia na przykład, które na których w asfalt wtopione są świecące lampki. Z chwilą gdy pieszy wchodzi na przejście dla pieszych te lampki sygnalizują wejście pieszego i kierowca widzi pieszego z daleka. Chcemy właśnie wnioskować o budowę aktywnych przejść dla pieszych na ulicach naszego miasta. Takie przejścia przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa naszych mieszkańców a szczególnie pieszych uczestników ruchu drogowego. Chciałbym Panie Burmistrzu, pozwolę sobie ten wniosek bezpośrednio złożyć na Pana ręce. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta - Jarosław Zaprzalski

„Panie Burmistrzu ja mam taki wniosek związany z projektem ulicy Wyszyńskiego. Proponuję na najbliższą sesję Rady Miasta czyli lutową przygotować tak, że tak powiem projekt jak to obrazowo wygląda z naszej strony. Z tego powodu, że jest to dość ważna ulica i dochodzi tam do różnego rodzaju problemów. Chcielibyśmy, że tak powiem obejrzeć, wydaje mi się, że raczej tutaj powinna być inicjatywa nie tylko moja ale i większości Radnych bo z osiedla Zabielska mamy kilkoro Radnych obecnie. Gdybyśmy, że tak powiem wspólnie zajrzeli tak na takiej zasadzie jak to dzisiaj było zaprezentowane pod przyciskami na S19. Czyli żeby były jakieś

slajdy i ewentualnie obejrzyć jak to będzie w przyszłości wyglądało. Wiem, że każdy Radny mógłby to zrobić, że tak powiem w swoim czasie wolnym albo tak generalnie w pracy tej, którą powinniśmy na codzień wykonywać. Natomiast uważam, że temat jest na tyle ważny, że możemy tutaj poruszyć go na forum całej Rady.”

Radny Rady Miasta - Bogdan Fijałek

„Krótko Panie Burmistrzu. Prosiłbym o dokonanie przeglądu oświetlenia na tym skwerze 1050 -lecia Państwa Polskiego dlatego, że z sześciu lamp już tylko dwie świecą także idealnie jedna trzecia. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta - Dariusz Bilski

„Panie Burmistrzu wnioskuję o przegląd powierzchni ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ulicy Lubelskiej tam miejscami zapada się kostka, wjazd do sali weselnej po prawej stronie zapadł się, widocznie ciężarowym pojazdem ktoś tam próbował wjeżdżać. Ławka, która jest za tym punktem obecnie nie czynny do tankowania gazu, ona jest pod spodem nie wiem czy odkręcił się płaskownik bo ten płaskownik jest tam odkręcony od ławki. I prosił bym też o nasadzenie drzew brakujących właśnie w tym pasie rozdzielających ten ciąg pieszo-rowerowy z ulicą Lubelską. W międzyczasie uschły zostały po prostu zniszczone. Dziękuję.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Przepraszam będę odpowiadał tak jak były zgłoszone te różne problemy. Ten wniosek Pana Piotra Skowrona odnośnie tego proggu zwalniającego to bardzo dobry. Proszę? Znak to nie wystarczy. Myślę, że to dobry pomysł z tym progiem. To myślę, że to oczywiście odnotowałem i będziemy starali się to zrobić. Nie sądzę, żeby tutaj konserwator zabytków miał jakiegokolwiek zastrzeżenia co do tego. Utwardzenie drogi ul. Krysińskiego. Ja powiem to tak: przyjmuje to naturalnie przyjmuje to, bo to jest rzeczywiście ważne natomiast proszę zauważyć, że rok do roku no spore ilości tego kruszywa organizujemy po to żeby te nawierzchnie, które są jeszcze nie utwardzone klasycznie żeby usprawnić. I tak też się tym razem stanie, aczkolwiek ja jeszcze raz zaznaczam to, że odpowiednie warunki też muszą być pogodowe tak bo to jest bardzo ważne żeby nie sypać tego na przykłady już istniejące jakieś kałuże, w jakieś bagno. Pan Radny Szczygieł mówi o strzelnicy. Panie Radny. Szanowni Państwo. Ten wątek jest podejmowany na poziomie powiatu. Chcemy, aby to była Strzelnica Powiatowa i nie wirtualna. Nas nie interesuje strzelnica wirtualna. Natomiast jest rzecz zasadnicza. Sama strzelnica niczego jeszcze nie załatwi. Kluby strzeleckie, które istnieją jeśli Pan chce się nauczyć strzelać i ja to z uznaniem to mówię. Tak bo większość populacji powinna znać takie zasady. To jednak należy przystąpić do klubu strzeleckiego. Wiem, że takie kluby istnieją, ludzie uzyskują pozwolenia na broń jest tych pozwoleń coraz więcej, ale oczywiście warunkiem w ogóle używania broni jest udział w klubach strzeleckich trzeba aktywnie działać w klubach. Nie ma tak, że pójdę sobie postrzelam. Natomiast jeszcze raz zaznaczam jeśli chodzi o strzelnicę. Tylko realna i tylko w skali powiatu bo w skali miasta nie. To musi być o szerszym zasięgu, to musi być o szerszym zasięgu i takie działania i takie rozmowy już były podjęte jeszcze w tamtym roku. Tak. Pani Radna Lecyk. Radna Bożena Lecyk. Chodzi o ten remont Grobli. Oczywiście, że w tym okresie takim zamarzania, rozmrażania pojawiają się różne defekty w tych ciągach pieszych, tak jak Pan Radny również mówił o ulicy Lubelskiej. Naturalnie tak będziemy reagowali pozwolę się takim przykładem podeprzeć jak w okresie w tym poprzedzającym bodajże Święta Bożego Narodzenia nasi pracownicy wykonali fragment chodnika przy ulicy Armii Krajowej tam przy ZUS-ie. Było strasznie to zdegradowane. Mamy dobrych ludzi i takie rzeczy będziemy realizowali na co dzień. Tylko tak jak mówię warunki atmosferyczne muszą być odpowiednie, żeby choćby nawet użyć tych materiałów, które są do tego konieczne. Jeśli chodzi o ten znak. Ja mam takie pytanie. Czy kiedy Pani dostała ten sygnał? To dosyć ważne, zaraz wyjaśnię. Jak by można było wyjaśnić.?”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Może ja to odczytam.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Nie chodzi mi tylko o datę.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Zaraz momencik. 19 stycznia.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Czyli to świeża sprawa.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Tak.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Proszę Państwa. Proszę Państwa ja mam taką sugestię do Państwa Radnych. Wiele rzeczy możecie Państwo zgłosić na bieżąco do naszego Wydziału Zarządzania Mieniem. Na przykład. Nie ma co czekać do sesji. Tutaj to akurat jest ta świeża sprawa ale wiele kwestii, które Państwo poruszacie podczas sesji można z marszu załatwić przekazując sprawę do Wydziału Zarządzania Mieniem. Naprawdę to jest najbardziej skuteczny sposób na to, żeby pewne kwestie były załatwione na cito od razu. Jeśli chodzi o prośbę Państwa interwencji policji. Ja mam też taką prośbę do Państwa. Proszę Państwa jesteście współodpowiedzialni za funkcjonowanie miasta. Sytuacja kiedy widzicie jawne przekroczenie zasad ruchu drogowego proszę to zgłaszać bezpośrednio do policji. Ja nie mam żadnych możliwości oddziaływania na kierowców, którzy łamią zasady ruchu drogowego i to nie jest nic zdrożnego to jest w dobrym w takim rozumieniu poczucia takiej odpowiedzialności za naszą tutaj małą ojczyznę. Widzicie Państwo łamanie przepisów? Zgłaszać to proszę na policję. Co ja mogę zrobić? Kierowca często jest tak, że łamie te zasady, już nawet powiem Państwu coś takiego. Wyjeżdżam któregoś dnia już tutaj było około godziny 16:00 ktoś postawił duży samochód na przejściu dla pieszych. No przecież to skaranie boskie. Już gdzieś mnie świerzbiło żeby zadzwonić ale patrząc się znalazł się kierowca i wycofuje się i wyjeżdża. No są takie sytuacje. No ale to naprawdę zgłaszanie do Burmistrza podczas sesji to za późno. Działać trzeba natychmiast. I do tego Państwa zachęcam. Pan Radny Zdunek złożył w imieniu Państwa podpisanych tutaj Pani Lecyk, Pan Szczygieł i Pan właśnie Zdunek ten wniosek o doświetlenie. Ja rozumiem, że Radny musi się też wykazać inicjatywą no rozumiem Państwa. Natomiast ja chcę jedną rzecz zaznaczyć. Proszę Państwa. Kwestia przebudowy tych dróg istnieje już od ponad roku i możecie Państwo temu Państwo zaprzeczyć. W trakcie tej przebudowy mają być podjęte działania o których mówiłem podczas swojego wystąpienia. I te kwestie jakby Państwo powielacie. Nie ruszymy z tym inicjatywami o których Państwo mówicie zanim nie zostanie przeprowadzony proces inwestycyjny. To jest niemożliwe. Najpierw proces inwestycyjny dopiero potem szczegóły te szczegóły są ważne ale w drugiej kolejności możemy to zrealizować. Nie ma innego sposobu na realizację tego. Podnosicie Państwo również taki wątek ostatnich wydarzeń. Przykre wydarzenie. Ja też wiem mniej więcej o co chodzi, tak bo jeśli ktoś doznał uszczerbku na zdrowiu to jest przykre, natomiast Proszę Państwa już też to mówiłem ale powtórzę bo to się powtarza ciągle. Proszę Państwa. Tak jak mówię, jesteśmy często świadkami wielu zdarzeń na drogach, gdzie jest biały dzień, gdzie jest prosta droga i ludzie doprowadzają do sytuacji kolizyjnych, gdzie są wypadki. No tak to jest. Burmistrz czy cała nawet Rada Miasta nie jest w stanie zapobiec takim zdarzeniom jeśli nie ma rozsądku w umysłach kierowców. Nie da rady. Natomiast wracam do doświetlenia wracam do tych kwestii. Jeszcze raz powtarzam. To będzie realizowane w procesie przebudowy dróg. Taka jest moja odpowiedź. Pan Jarosław Zaprzalski. Mówi Pan Radny o wizualizacji tego tak. Tzn. my jesteśmy przygotowani tylko, że ja rozumiem, że dobrze wrzucić na ekran tak żeby to było tak uwidocznione. To ustalmy to tak. Przy okazji

następnej sesji może będę miał jeszcze więcej do powiedzenia w kwestii tej jak się potoczy ja się toczy ten proces. Ale ja nie mogę też nie odpowiedzieć. No Panie Radny jest Pan Radnym też ma prawo do tego. Proszę Państwa. To jest tak jak w przypadku tego konfliktu z Panem Wójtem tak kiedy też Państwu przedstawiam żebyście Państwo mieli to zobrazowane tak jak to wygląda. Więc też i w tym przypadku uważam jest to w pełni zasadne i możemy o tym pomówić. Przy okazji kolejnej sesji przygotowujemy to na ekran. Radny Dariusz Bilski. Panie Radny przyjmuje to co Pan powiedział i również te nasadzenia. Nie no tak się wyraża troskę o naszą małą ojczyznę ja to z uznaniem przyjmuje. Bardzo dziękuję. No i z uznaniem też przyjmuje tą uwagę Panie Przewodniczący, bo rzeczywiście ten skwer 1050-lecia proszę Państwa to jest jedna z myślę takich bardzo takich widocznych, takie widoczne miejsce gdzie warto o to zadbać. Tam swego czasu to jeździłem któregoś wieczoru z rok temu i czyściłem reflektor, który oświetla krzyż bo już na to patrzeć nie mogłem myślałam, że może zбитy jest a tam trzeba było przeczyścić no i zrobiłem to ale przyjmuje to tak samo. To wszystko skrzętnie notuję. Po dzisiejszym, po dzisiejszej sesji będę rozmawiał z naszymi współpracownikami, aczkolwiek o w międzyczasie proszę Państwa dotarła do mnie taka informacja, że nie 11 ofert, 18 ofert. Ale to dobrze to, że tak jest zainteresowanie. Chciałbym no właśnie nie wiem czy coś jeszcze tutaj przeoczyłem?”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Ja może odniosę się do tych przejść. Dlaczego taki wniosek i dlaczego taki nacisk. To nie chodzi tylko Panie Burmistrzu tutaj o ul. Wyszyńskiego. Ja już mówiłam w trakcie Pana wystąpienia wcześniejszego, że ogólnie w Radzynie jest ciemno ze względu na natężenie światła. W naszych, u naszych sąsiadów na przykład w Międzyrzecu jest dużo jaśniej. A też wymieniali lampy na ledowe, one świecą po prostu jaśniej. Ze względu na to, że jest ciemniej czyli natężenie światła jest dużo mniejsze wobec tego też te przejścia są niedoświetlone, zupełnie nie widać wieczorem, że tam poruszają się piesi a szczególnie jak pada deszcz. Ja wspomniałam tutaj o przejściach naprzeciwko chociażby Urzędu Miasta, chociażby kościoła Świętej Trójcy. To są naprawdę przejścia bardzo uczęszczane przez naszych mieszkańców i tak jak to przejście przy kościele Świętej Trójcy w kierunku Pałacu Potockich. Jadąc w stronę miasta po lewej stronie od Pałacu Potockich nie ma żadnej lampy bo tam jej nie było od zawsze, wobec tego strumień światła idzie tylko od chodnika od strony kościoła Świętej Trójcy i to przejście jest naprawdę ciemne, naprawdę jest ciemne. Wie Pan jak rozwiązali to nasi sąsiedzi? Na przykład w Międzyrzecu? Tam jest 8 aktywnych przejść dla pieszych. Oni zawnioskowali z takiego programu Razem bezpieczniej, gdzie dostali 80% dofinansowania. 8 takich przejść gdzie zainstalowane są przy przejściach czujniki ruchu, pieszy podchodzący do przejścia uruchamia kocie oczy, czyli ledowe lampy w topione w asfalt. One też nie utrudniają ruchu kierowców ale sygnalizują, że uwaga pieszy, uwaga przez jezdnię będą przechodzili piersi. Wtedy automatycznie to jest zdjęcie nogi w ogóle z gazu i zachowanie szczególnej ostrożności. To takie proste.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Dzisiaj sporo czasu poświęciłem. Jeśli Państwo chcecie jakieś własne koncepcję realizować no to jesteście na dobrej drodze. Ja potrzebuję na to czasu. I te inwestycje, które mają być realizowane są warunkiem koniecznym do przystąpienia kolejny, do przystąpienia do kolejnych etapów, które tutaj są przez między innymi Państwa sygnalizowane. Natomiast ja. Pan pozwoli, że ja skończę jeszcze dobrze? Natomiast ja chcę o jednej rzeczy jeszcze wyraźnie powiedzieć. Nas na to nie stać żeby było tak widno jak gdzie indziej. Jak się ktoś tam wylicza z tych pieniędzy, które wydaje na oświetlenie to jest ich problem. My mamy szereg innych problemów i nie mamy środków na to, aby było tak jasno jak Pani by tutaj sugerowała. Natomiast jeśli Pani mówi o kolejnych inwestycjach to ja mam prośbę. Żeby Pani wskazała miejsce w budżecie gdzie możemy realizować kolejne inwestycje, to byłoby tak naprawdę elegancko gdyby Pani znając budżet bo Pani ten budżet uchwalala, żeby Pani wskazała miejsce skąd można realizować kolejne inwestycje poza tymi, o których ja już tutaj powiedziałam a są

one dosyć naprawdę rozbudowane.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Ja jeszcze Panie Przewodniczący pozwoli Pan? Tylko Panie Burmistrzu takie jedno przejście kosztuje 30 000 zł. To jest życie i zdrowie naszych mieszkańców. W momencie kiedy otrzymujemy dofinansowanie 80% to są grosze z budżetu, grosze ratujące życie i zdrowie naszych mieszkańców i ja nie mówię tu o inwestycjach Panie Burmistrzu mówię tu doświadczeniu indywidualnych przejść. To nie są całe i ja Panu nie przeszkadzam Panie Burmistrzu. Panie Przewodniczący! Proszę.”

Przewodniczący Rady – Adam Adamski

„Proszę nie podnosić głosu ja też potrafię głośno mówić. Mówmy Proszę Państwa pojedynczo.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Panie Burmistrzu te 20% z tych 30 tyś na dołożenie to są grosze. To jest życie i zdrowie naszych mieszkańców tyle w temacie.”

Przewodniczący Rady – Adam Adamski

„Dziękuję Pani Radnej za zabranie tak obszernego głosu. Ad vocem chciałem powiedzieć, że Pani kolega zgłaszał, Pan Zdunek o tym wszystkim co Pani teraz przed chwilą powiedziała mówił.”

Radny Rady Miasta - Jarosław Zaprzalski

„Właśnie do słów Pana Mariusza. Dziękuję za uwagę, że w BIP-ie jest na pewno jest ale chciałem to poruszyć na forum Rady dlatego zgłosiłem taki wniosek. Ale jeszcze. Jeszcze w odniesieniu jeszcze do tego o czym rozmawiamy o tych przejściach dla pieszych. Powiem jak to wygląda z perspektywy kierowcy zawodowego. Rok temu powstała ta ustawa rządowa, która właśnie zmieniła trochę pierwszeństwo na przejściach i tutaj możemy trochę to odnieść do swojej sprawy. To zawodowi kierowcy ja jestem człowiekiem z branży logistycznej bo mówią, że to jest po prostu bardzo głupia zasada, bo warunkuje przejście pieszego zarówno w na przejściach miejskich jak i na drogach krajowych, że ten pieszy ma pierwszeństwo. Zastanówmy się zdroworozsądkowo. To co o czym mówicie rzeczywiście to może kosztowo nie jest aż do przedzwignięcia. Ale nikt zdrowego rozsądku pieszemu nie zabiera. I to jest pierwszy cel, który powinniśmy edukować ludzi i pieszych, że nie wchodzą z telefonami na przejścia, że muszą uważać bo rozpędzony nawet samochód osobowy, który ma 50 km/h a nawet i 40 jest rozpędzonym pojazdem i niestety uderzenie z nim czy w formie pieszej czy w formie rowerowej nie ma niestety, no nic dobrego tutaj temu pierwszemu i się nie da się nic dobrego się mu tu nie wydarzy raczej tylko coś złego. To jest jedna sprawa. Dlatego też wyrzuciłem wniosek odnośnie projektu ulicy Wyszyńskiego bo my jako Radni na etapie planowania możemy technicznie trochę zaplanować to o czym mówiłem wcześniej, czyli gdybyśmy na przykład: ta droga jest bardzo szeroka. Jeśli ma pozostać dalej taka szeroka gdybyśmy z jednej i z drugiej strony zrobili pas wolnego ruchu albo typową ścieżkę rowerową wtedy oś jezdni mamy na środku ale odsuwamy, że tak powiem pieszych wchodzących od tej osi jezdni od tego generalnie ruchu pojazdów tym właśnie pasem. Bo tam nie widać ich ze względu na samochody i to nie jest jedno miejsce jest ich miejsc dużo, bo tak niestety Radzyń się rozwijał, że o to nie dbano przez tyle lat. To nie jest tak, że to jest to jest to sprawa stała się medialna wiemy dlaczego i współczujemy tej kobiecie. Niestety. Ale nie można grać na emocjach tylko trzeba to, że tak powiem celem trochę wyższej instancji załatwić. I tutaj skupmy swoje, że tak powiem swoją uwagę na tym żeby zastanowić się jak to zrobić żeby to było to jest jedna ulica tak, ale która będzie zaraz inwestowana, która zaraz będzie wbudowywana i tutaj generalnie jak byśmy coś dobrego zrobili być może w przyszłości i te przejścia w innych lokalizacjach wcale o tym nie twierdzą, ale tym się możemy zająć już teraz.”

Radny Rady Miasta - Mariusz Szczygiel

„No i tak. Jest to ulica Wyszyńskiego i już o niej zapomnijmy. Bo ona będzie rzeczywiście budowana i tam te rozwiązania już są zaplanowane, ale to nie jest jedyna ulica w Radzynie. Jeszcze są inne, jeszcze są inne przejścia i my tutaj nie chcemy wyważać otwartych drzwi, my niczego nikomu nie narzucamy tylko tak. Wskazujemy, że jest problem okej. Wskazujemy konkretne rozwiązanie. Fundusze, które są dostępne albo po nie weźmiemy wyciągniemy rękę albo nie i tylko tyle ale my pokazujemy, że jest możliwość otrzymania środków. Są sposoby na rozwiązanie tego problemu i nic wielkiego tutaj nie trzeba i tylko tyle. Tylko tyle. I to jest nasz wniosek.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Panie Radny. Szanowny Panie Radny. Szanowni Państwo. To, że Państwo wskazujecie na różne rozwiązania to ja doskonale rozumiem. Natomiast raz jeszcze i do Pana zwracam się z taką prośbą. A może najpierw powiem to tak. Jest możliwość złożenia wniosku. Złożenie wniosku to jest jedno ale chcąc zrealizować takie plany o których między innymi Pan Mówi to trzeba wskazać miejsce w budżecie. Pan jest ekonomistą. Proszę brać to pod uwagę, że tu nie ma dowolności. Uczestniczcie Państwo w sesjach, uczestniczcie Państwo w przyjęciu budżetu i proszę w takiej sytuacji brać odpowiedzialność za budżet. To jest chyba logiczne. Prawda? I tu nie chodzi o to, że to zła wola z mojej strony czy czyjejkolwiek. Proszę Państwa. Proszę zauważyć, rozmawiamy tutaj z małymi wyjątkami. To my mówimy konstruktywnie to trzeba zrobić, tamto trzeba zrobić. Ja wiem bo mam to zakodowane w głowie skąd możemy realizować pewne zadania, które są oczywiste i które są wtedy możliwe do zrealizowania. Natomiast są również zadania inwestycyjne. Bo każde przejście Pani Radna była uprzejma powiedzieć to tylko 30 000 zł. No nie tak to nie mówmy. Proszę Państwa, żeby znaleźć nawet 30 000 zł w budżecie to naprawdę trzeba wziąć ten budżet i pokazać gdzie? Skąd? No z czegoś trzeba zrezygnować. To ja tak w drodze polemiki z Państwem o tym rozmawiałam bo mówię tak bierzmy odpowiedzialność za wszystko prawda. Troška ważna rzecz ale również finanse nie mniej ważne żeby zrealizować.”

Radny Rady Miasta - Mariusz Szczygiel

„I ma Pan całkowitą rację. I te 30 000 zł to był koszt w Międzyrzeczu z czego oni 80% uzyskali dofinansowania czyli to jest 24 000 zł czyli zostaje nam już 6, które musimy pokryć sami. Być może my a jak dobrze wiemy bo już na pałac dostaliśmy pieniądze z różnych innych źródeł być może ktoś inny by to pokrył. Proponujemy tylko, żeby może się pochylić nad tym i spróbować złożyć ten wniosek. I tylko tyle. To samo teraz kwestia druga. Bo taką naprawdę zgłaszałem sam jako Radny ten wniosek odnośnie tej strzelnicy. Nie wiem na jakim etapie to jest w powiecie. Pojęcia nie mam. Nawet nie wiedziałem, że tam taki pomysł był. Ja dlatego zgłosiłem ten pomysł strzelnicy wirtualnej bo uważam, że ona jest prostszy do zrealizowania a to, że on się nazywał strzelnica wirtualna to nie znaczy, że jest gorszy bo tam jest broń laserowa, która ma parametry takie same jak normalna, ma odrzut z resztą to nasi żołnierze się uczą strzelać też z takiej broni i tak, że to jest w pełni profesjonalne. Mało tego tam jest wymóg, żeby to uczniów ze szkół ponadpodstawowych też już uczyć, tam jest taki wymóg w tym programie, żeby to było zrealizowane. Dlatego ja to zgłosiłem bo uważam, że to też są znowu, to jest szansa znów dla nas jako miasta na pozyskanie czegoś w zasadzie za niewielkie pieniądze. Bo znów środki, które musimy zaangażować to jest 20% a te resztę dostajemy od Ministerstwa Obrony Narodowej. Oczywiście zawnioskowanie wcale nie wiąże się z tym, że my te pieniądze otrzymamy. Tak. Ale znów spróbujmy. Być może dzięki temu coś zyskamy. Dziękuję tylko tyle.”

Radny Rady Miasta - Jarosław Zaprzalski

„Jeszcze tylko do kwestii Mariusza to co powiedział. Jedno pytanie, generalnie do was jako zgłaszających ten wniosek. Zastanówcie się nad jedną rzeczą. Na tą rzecz, że czy nie nauczymy, że tak powiem przechodniów złego nawyku, że oni po prostu już nie będą patrzeć czy jedzie

coś nie jedzie tylko wiedząc, że się światło zapali wejda i wejda. I tyle.”

Przewodniczący Rady – Adam Adamski

„Dziękuję koledze. Pan Burmistrz, potem Mariusz ad vocem, potem Bożena. Pomaleńku. Ja zanim tutaj Panie Burmistrzu od udzielię głosu ostatecznie powiem tak. Proszę Państwa chciałam przypomnieć, że dzisiaj ustaliliśmy po nowemu skład komisji tam z lekkimi korektami. Bardzo proszę Państwa o aktywność na tych komisjach również. Ja nie mam nic przeciwko temu żebyśmy w wolnych wnioskach rozmawiali na różne tematy ale jest wiele form gdzie można to co chcemy przedstawić, można przekazać, jest to znacznie szybciej niż na 12 czy więcej sesjach w ciągu roku. Bardzo proszę.”

Burmistrz Miasta - Jerzy Rębek

„Może zacznę o tych przejściach dla pieszych. Co mnie jeszcze tak troszkę niepokoi. Często ja jestem świadkiem tego jak właśnie to co powiedział Radny Jarosław Zaprzalski, że piesi a szczególnie ludzie młodzi no tak błyskawicznie wchodzą na przejścia dla pieszych. Kurczę ja myślałem o czymś takim, żeby również wystąpić, dzisiaj mówiłem o małpkach ale też o czymś takim, żeby jednak też pewne zmiany zostały do kodeksu drogowego chodzi o to, że pieszy w zasadzie też powinien zasygnalizować chęć wejścia na przejście, bo czasami kierowca jest bezradny, bezradny to po prostu nie ma szans, kierowca nie ma szans, nawet przy minimalnej prędkości ale to taka głośno do dyskusji to się zgadzamy z tym. Odpowiedzialność ma być po dwóch stronach i pieszego i kierowcy bo jestem też pieszym i kierowcą to naturalne. Natomiast jeśli chodzi o broń. Jeśli chodzi o strzelnicę. To tak w ramach takiej polemiki, wymiany poglądów. Ja trochę strzelam. Niesystematycznie ale trochę strzelam. To jest inna sytuacja. Kiedy człowiek bierze broń do ręki to jest zupełnie inna sytuacja. Przynajmniej we mnie ale wiem, że we wszystkich strzelcach rodzi się ogromna odpowiedzialność. Bo to jest narzędzie śmiertelne. Trzeba ogromnej rozwagi. Podnosząc nawet broń do strzału to jest ogromna odpowiedzialność i dobrze jest tej odpowiedzialności nauczyć wszystkich. Bo wiecie Państwo jak to jest szczególnie młodzi ludzie chociaż nie tylko młodzi jak siedzą przy komputerze to pach, pach tamten umarł, tamten zginął, tamten przepadł i tak dalej i tak dalej. To nie tak działa. To właśnie chodzi bardziej o wytrenowanie tej ogromnej odpowiedzialności jaka spoczywa na strzelcu. To taki mój głos do tego a takie rozmowy w skali powiatu są. I myślę, że jeśli gminy powiatu Radzyńskiego zawnioskują wspólnie to będzie większy skutek. Chodzi o to żeby nie to żeby tam zmusić starostę do tego on chce nawet w tym uczestniczyć, chodzi o to abyśmy po prostu działali wspólnie i wtedy w okolicach Radzyna strzelnica jest jedno ale potem kluby strzeleckie. Ja też jestem za.”

Radny Rady Miasta - Mariusz Szczygiel

„Ja zgłaszałem na swojej komisji właśnie i to o przejściach dla pieszych i o tym o tej strzelnicy. Głosy były raczej za. No będę obserwował co się w powiecie dzieje tak do 3 marca jest termin zgłaszania ale ja tam wcale nie mówię, że to my jako miasto musimy. Ja po prostu w trosce o to co się dzieje dookoła nas tak a jesteśmy 40 no godzinę czasu od granicy z Białorusią wiadomo co tam się dzieje z wieloma Radnymi zresztą rozmawiałem, czy my jako Radzyna jesteśmy przygotowani w ogóle na to co byś się tutaj działo gdyby nagle Białorusinom zachciało się do nas tutaj wpaść tak na Coca colę i chipsy nie. No to byłoby chyba trochę. Odnosnie tych przejść dla pieszych. Oczywiście mnie tak samo jako kierowcy ładują się ci piesi przed maskę bezpośrednio, trzeba uważać strasznie, wiadomo nawet statystyki policyjne mówią o tym, że odkąd się przepisy zmieniły to jest więcej wypadków i my tutaj nic nie zrobimy ale możemy właśnie przeciwdziałać choćby tymi kocimi oczami bo wtedy musieli tak uważać na to bo będziemy wiedzieli, że się światła zapalają przed samochodem jak pierwszy wtargnie na przejście dla pieszych i już.”

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski

„Proszę Państwa. Mówimy zabieramy głos w sposób oficjalny. Jeśli ma być dyskusja taka między nami to ja zakończę obrady. I wtedy. Pani Bożena proszę.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„No właśnie chyba całe nieszczęście w tym, że w kodeksie ruchu drogowego jest napisane od pewnego czasu, to pierwszy, pieszy ma pierwszeństwo. I wierzcie mi Państwo, że od momentu zmiany przepisów, właśnie są tego typu nieszczęścia i zawsze wina jest kierowcy zawsze. Dziwię się Panu Radnemu Zaprzalskiemu, że apeluje, że prosi, że w ogóle ale, pieszy nigdy tego nie przyjmie do siebie bo ma pierwszeństwo. Jest napisane. I tyle. Dlatego my musimy temu przeciwdziałać i 6 000 w momencie kiedy my dostajemy pieniądze, składamy wniosek i dostajemy pieniądze, ja Panu powiem szybko skąd wziąć. Powiedzieć? Przestańmy wydawać gazetę naszą i 100 000 zł w skali roku to wie Pan ile tych przejść można zrobić przy pozytywnym wniosku? Wow.”

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski

„No tutaj to czysty populizm. Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Bo nikt się tu nie zapisał. Nikt? Szanowni Państwo chciałbym jakby podsumować troszkę. Mówiłem na ten temat żebyśmy więcej rozmawiali na komisjach, żebyś bezpośrednio działali żeby jakby sesję, sesja jest najważniejsza w samorządzie i wymaga pewnej powagi i ja nie krytykuję o czym Państwo mówicie tylko chodzi mi o to, żeby ci którzy słuchają nas, ci którzy uczestniczą bezpośrednio w sesji wiedzieli, że zachowujemy powagę, że takie dyskusje, które można rozmawiać wszędzie, żeby uniknąć pewnych rzeczy na sesji bo po prostu jakby rozmywa się to wszystko wówczas i prosty przykład: koleżanka Radna pokazała mi zdjęcie tutaj obok naszego budynku, ktoś tak zwane małpki wysypał no i powiedziałem Panu naczelnikowi a potem jak tutaj siedzieliśmy słyszeliśmy taki grzechot bo ktoś to szybko sprzątnął. Na tym polega, żeby pewne rzeczy zrobić skutecznie i niekoniecznie pod publiczność bo my jesteśmy Radnymi 24 godziny na dobę. Ja miałem takie przypadki, że o 1:00 w nocy ktoś miał, był w pracy i sobie przypomniał że może zadzwonić, mnie obudził. Bo miał wniosek i też z nim rozmawiałem. Także Szanowni Państwo czy urząd, czy pracownicy bezpośrednio, Pan Burmistrz, czy jego służby zawsze ja to mówię z praktyki będąc Radnym w opozycji, będąc Przewodniczącym, zawsze ci Państwo są do naszej dyspozycji i zawsze tak było, że starali się to co my zgłaszamy co jest możliwe wykonać bez kosztowo od razu, czy jak najbardziej szybkim to terminie wówczas takie rzeczy się dzieją. Dlaczego ja na przykład takich wniosków prawie nie składam tutaj? Dlatego, że ja codziennie tutaj jestem w tym budynku i mogę te rzeczy załatwić w sposób bezpośredni. Bezpośredni. Proszę Państwa dlatego apeluję do Państwa, żebyście Państwo też tak czynili ale chciałem podsumować ale jeszcze koleżanka Radna chciał głos. Proszę.”

Radna Rady Miasta - Bożena Lecyk

„Panie Przewodniczący teraz ad vocem do Pana. Ja to nieustannie czynię. Szkoda, że nie ma tutaj Naczelnika Pana Mazura bo on ma tych telefonów dosyć ode mnie. Właśnie to są moje spostrzeżenia co do funkcjonowania pewnych rzeczy w mieście i on ma tych telefonów dosyć. Co do zdjęcia. Nie nadawało się tutaj do tego, żeby powiedzieć to na forum dlatego pokazałam Panu. To to to następny. Następna sprawa. Natomiast co do kwestii dyskusji na komisjach. Ja jestem w dwóch. Naprawdę czasowo byłam w Komisji Rozwoju w tamtej kadencji. I naprawdę z miłą chęcią ale już mi nie wystarcza czasu na to, żeby na każdą komisję chodzić no ze względów technicznych bo również życie osobiste też muszę jakieś mieć.”

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski

„To dziękuję koleżance Radnej, że właśnie tak działa jak mówiłem. Zachęcam do tego, do bezpośrednich kontaktów w tym momencie chciałbym podziękować Państwu pracownikom bo naprawdę tak wiele rzeczy jest załatwione, że o niektórych sprawach Pan Burmistrz się albo

dowie albo nie ale mieszkańcy na bieżąco do nas do Radnych zgłaszają. Wszystkie sprawy, które ich dotyczą także bardzo bym prosił, żeby po prostu tym Państwu no niestety taka jest nasza rola Radnych w cudzysłowu umilić życie, bo my jesteśmy dla naszych mieszkańców a ci Państwo są żeby w naszym imieniu wykonywać te rzeczy. Dziękuję. Jeśli ktoś chciałby jeszcze to proszę. Nie widzę.”

Ad 13.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady – Adam Adamski stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVI Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski.

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady **LVI Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski**.

Obrady zakończyły się o godz. 12:52.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:
Inspektor WOP
M. Leszak
Monika Leszak

PRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Adamski

Protokół został sporządzony na podstawie nagrania CD, które znajdują się w biurze Rady Miasta oraz na podstawie nagrania audio wideo:
<https://esesja.tv/transmisja12975/24-posiedzenie-rady-miasta-radzyn-podlaski-28012021.html>